PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2025/076
Ituiutaba, 14 de margo de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da CAmara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

Ituiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 016.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
016/2025, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Autoriza a SAE a incluir, em suas
contas de recebimento de tarifas, contribui¢io espontinea a Javor da Associa¢io de

Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Com expressdes de aprego e distinta consideragéo, subscrevo-me.

Atenciosamente,

ea& ‘G)ueﬁ:ejs) ‘efreira

a de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 016/2025

[tuiutaba, em 14 de margo de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Encaminhamos para apreciagio desta edilidade o Projeto de Lei
que revoga a Lein® 5.414, de 26 de dezembro de 2024, com o objetivo de corrigir o CNPJ
e, posteriormente, autorizar a Superintendéncia de Aguae Esgotos de Ituiutaba (SAE) a
incluir, em suas contas de recebimento de tarifas, uma contribui¢@o espontinea em favor
da Associacdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, inscrita no CNPJ n® 52.416.759/0001 -
53,

A solicitagdo foi formalizada por meio do Processo
Administrativo n® 4.273, de 27 de fevereiro de 2024.

O presente Projeto de Lei tem por finalidade permitir que a SAE
disponibilize, em suas faturas, a opgdo de contribuigio voluntdria para a referida
associago. Essa iniciativa busca facilitar a captagdo de doagdes espontaneas de pessoas
fisicas e juridicas, fortalecendo o trabalho social desenvolvido pela entidade.

Ressalte-se que a ades@o sera totalmente voluntaria e podera ser
cancelada a qualquer momento, mediante solicitagdo do usudrio. Além disso, a SAE se
compromete a repassar integralmente os valores arrecadados até o quinto dia util do més
subsequente, garantindo transparéncia e controle sobre os repasses.

Importante destacar que a medida ndo gera custos ao Municipio e
representa um avango no fortalecimento da rede de apoio social de Ituiutaba, contribuindo

para a ampliacdo dos atendimentos a pessoas em situag@o de vulnerabilidade.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres vereadores
para a aprovagdo deste relevante Projeto de Lei.
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- Pfe eita de [tuiutaba —




PREFEITURA DE ITUIUTABA
PROJETO DE LEI N. XXX, DE XX DE XXX DE 2025

Autoriza a SAE a incluir, em suas contas de
recebimento  de tarifas, contribui¢do
espontdnea a favor da Associacdo de
Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

CMIAO)A0LS

A Cémara Municipal de Ituiutaba aprova e eu sanciono a seguinte
lei:

Art. 1° Fica a Superintendéncia de Aguae Esgotos de Ituiutaba —
SAE autorizada a incluir, em suas contas de recebimento de tarifa, em campo préprio,
contribuigdo espontdnea de contribuintes, pessoas fisicas ou juridicas, a favor da
Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, CNPJ n° 52.416.759/0001-53.

§ 1° A contribuigdo espontinea serd incluida na guia de
arrecadacdo de tarifas da SAE, em campo proprio, mediante autoriza¢do escrita do
usudrio do servigo de 4gua e esgotos.

§ 2° A contribuigo autorizada ser4 recebida, pela SAE, por tempo
indeterminado, somente cessando mediante manifestagdo escrita do usudrio, ou de quem
0 represente, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

Art. 2° O valor total das contribui¢des arrecadadas sera entregue,
até o dia 5 do més seguinte ao da arrecadagio, a Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso
Lar, mediante transferéncia bancéria.

Pardgrafo unico. A Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso
Lar expedird, mensalmente, no ato de recebimento da transferéncia de recursos desta lei,
documento de quitagdo, que importard em confirmagéo de conferéncia e exatido.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 4° Revogam-se as disposi¢des em contrario em especial a
Lein® 5.414, de 26 de dezembro de 2024.

Prefeitura de Ituiutaba, em 14 de margo de 2025.

Leandra|Guedes Ferreira
- Prefeita de Ituiutaba -
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o 7 Trabalho e E ‘

Indicagdo N° 011/2024. Trabalho e Experiéncia.

- Assunto: Reivindicagdo
Autor: Pedrmho RCG

%
TS )

Senhor PreSIdente, .
Senhores (as) Vereadores (as) .

o vereador abalxo assmado no uso da atrlbulc;ao que lhe oonfere 0.
Regimento lnterno solicita a Vossa Exceléncia que seja submetlda a presente

indicagao para apreCIagao do Plenario.

Que o Poder Executivo Municipal de ltuiutaba viabilize através da sua
Prefeita Municipal Senhora Leandra Guedes Ferreira, para que seja estudado a
possibilidade juridica de se incluir na conta de agua e esgoto da SAE, contribuig&o
esponténea para o As'soci-ag:éo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

JUSTIFICATIVA

A Associacdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, localizada nesta

cidade na Rua 20, n° 196 - Centro, CEP: 38300-074 é uma associagéo civil de

direito privado, sem fins lucrativos, que ha 7 meses atua com apoio social aos

pacientes diagnosticados com cancer e demais comorbidades e seus

acompanhantes, com 0 fornecimento de alimentagéo café da manha, almogo,
lanche da tarde € um espago adaptado de descanso e acolhimento com-horarios
pré-agendados:» Sendo assim a necessidade de criagéo o projeto de lei eém que'
inclui na conta 'de agua e esgoto :da SAE, contribuigdo espontanea. Os valores
arrecadados serao usados para as despesas mensais da instituicdo, como aluguel,

energia, agua, lnternet e mantimentos alimenticios.

Sala das Sessdes, em 05 de fevereiro de 2024.

"Pedre:D ete—de—eiwelra Jumor =
Lo R\ Vereador P




OFICIO SMG. N° 020/2024 Ituiutaba - MG, 08 de mar¢o de 2024.
. Exmo. Senhor
Francisco Tomaz de Oliveira Filho

DD. Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba.
ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio n° 034/2024

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal,

Em face do requerimento (CMO011/2024) do Tlustre Vereador Pedro Donizete
de Oliveira Junior, solicitando desta Administréc;ﬁo que estude a possibilidade de incluir na conta
de 4gua’da Stperintendénciade Agua e Esgotos-SAE, doagiio espontinea para apoio a entidade
Casa de Apoio Nosso Lar.

Diante disso, conmi vistas a obter uma resposta da reivindicaggo, o
processo administrativo n°® 4273/2024 foi encaminhado a SAE-Superintendéncia de Agua e
Esgotos de Ituiutaba para conhecimento e apresentag@o de manifestagéio, assim, com o retorno
do procedimento, segue em anexo a manifestagédo constante do Memorando interno datado de

29/02/2024.

No ensejo, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta

consideragdo.

Atengiosamente,

Conrado Henrique N. Alves Pereira
Secretario de Governo

Praqa Conego Angelo Tardio Bruno, s/n°, Centro, Ituiutaba-MG, CEP 38.300-146 .
Telefone: (34)3271-8814 € 3271-8100



_Su;p‘grintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

SAE

ITUIUTABAMG
A SLAVIGO DA VDA

MEMORANDOQ INTERNO

[tuiutaba, 29 de fevereiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Supriinentos)

PARA: MARCELO GONCALVES DE MOURA (Diretor SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual de V. Sa. oriundo de Processo Administrativo da
PMI protocolado sob n® 4273/2024, fora real1zadamal1se dos atos administrativos pertinentes.

Da andlise, depreende-se que:

A-A natureza do mstrumento aln{ejado ndo demanda alocag@o de recurso orgamentério da
SAE, vez que se trata meramente de doaqfao esponténea ¢ a SAE opera como agente repassador, ndo

havendo 6bice nesse quesito;

B — A requerente deveréd verificar se a entidade ja fora declarada de utilidade publica. Se

positivo, anexar copia da Lei aos autos. Se negativo, pleitear elaboragdo junto' ao Poder Legislativo;

- C — Apresentar copias de documentos essenciais como: Estatuto da Entidade, Ata de posse da
Diretoria, Cartdo de CNPJ, Dados Bancérios (indicado em ~oficio), Documentos pessoais do
responsavel (RG, CPF), CND Conjunta INSS, CRF do FGTS, CND Tributos Municipais, CNDT
(Débitos Trabalhistas) e Declaragio que ndo emprega menor;

D — Finalmente, falta a elabora¢io da Lei autorizadora, utilizando-se de modelos jé existentes

no acervo do Setor Juridico da C&mara Municipal de Ituiutaba, vez que j4 existem leis similares.
Destarte, informo a Diretoria que superadas as providéncias acima elencadas, podemos
prosseguir na elaboragdo do Acordo de Cooperacio Técnica com a entidade, bem como outras

providéncias necessarias para iniciar a arrecadagio pleiteada.

Atenciosamente,

; Ge -rges Bou Hanna Filho
Gérente'de Supnmentos

Autarquia Municipal - Rua 33 n° 474 - Setor Sul - Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br

s
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. Requerente: MUNICIPIO DE ITUIUTABA ‘
Einderego :
Logradouro: Praga Caénego Angelo Tardio Bruno Nidmero: S/N
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. Cidade: Ituiutaba-MG CEP: 38300-146
| Orgdo Resp: 02.01.073.00.00 - SETOR DE PROTOCOLO - 200001 Telefone:
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/\Complemento: OFICIO N° 034/2024
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Complementc;.:l_: o Bairro:
Cidade: Estado: CEP:
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. . ‘ Dat Dat Perm.
Seq. Orgio , Aos cuidados de Receb?r:ento EnaViao (h;;r:)
0 SETOR DE PROTOCOLO 27/02/2024 27/02/2024
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 27/02/2024 27/02/2024 9,51
2 SAE - SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO 28/02/2024 01/03/2024 112,26
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 20/03/2024 20/03/2024 132,21
4 ARQUIVO GERAL (ENCERRADOS)
;\:gragéo Tributario / SMARag
. Setor Origem: Codigo Tributario:
Hidrémetro: - Inscrigdo Agua:
; . - -
|
!
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Assodagio de Assisténcia e Apcic
NOSSO LAR
Oficio n° 30 /2024
Solicitacdio (FAZ)
Referéncia: Apoio Financeiro
Ttuivtaba, 29 de noverbro de 202¢.
A
ALFUENE GUEDES

SECRETARIA DE GOVERNO,

Teado em vista o processo 4273 de 2024 que indica a Associacio de

o de Assisténcia
ApOTO Nosso Lar, inscrita no CNPJ 524167590001-53 - bara que possa incluir va conta ds

dgua da Superintendéncia de 4gua e esgoto doag8o esponténsa para apoio da entidade, requer

‘gjuntada dos documentos mencionados no memorando interno da SUE P'F“Rll'\TE‘\D‘n"‘NSEJ&

DE AGUA E ESGOTO DE ITUTUTARA.

Atenciosamente,

HE=K

GREICY) RIZA DE ANDRADE
PRESIDENTE

Casa de Apoio Nosse Lar
Rua Vinte, r° 196 Centro, CEP: 38.300-(074, Countato: {34) 9%973-2609
ITUIUTABA-MGC
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AssodiagEo de Assisténdae Apcio

NOSSO LAR

Oficio n° 29/2024
Selicitagdio (FAZ)
Referéncia: Apoio Financsire

Truiutaba, 29 de outubro de 2004,

A°
h

SUPERTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE ITURUTABA,

e Vimos por meio deste, informar para os devidos fins que nossa CONTA

BANCAR_A para deposﬂ:o  das doagBes arrecadas por meio da conta da SAE, sers na Caiva
Ecpnomca Federal Ag. 0125 conta: 731248871.5.

Atenciosamente,

E RIZA DE ANDRADE
PRESIDENTE

Casa de Apoic Nosso Lar
Rua the, n°® 196 Centro, CEP: 38.300-074, Contato: (34) 59573-2609
ITOIUTABA-MG



Associagdo de Assisténda e Apcio

NOSSO LAR

Oficio n°® 28/2024
Selicitagiio (FAZ)
Referéncia: Apoio Financeiro

Ttuiutaba, 29 de oumbre des 2024,

BREZADO,

CONSIDERANDO, que A Associagic de Apoio Nosso Lar & upa
ﬁ_an‘noplca fundada em 26 de junho de 2023, INSCRITA NG CNPJ 524167
situada na rua 20 niraero 196 frente, Centro.
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CONSIDERANDO, que a Associacgo tem como foco }pr‘;ncipal, o giendimenio
aos cidaddos de Ituiutaba, abrangendo as cidades de Cachoeira Dourada, Campina Verce,
Capindpolis, Candpolis, Centralina, Gurinhats, Ipiacu ¢ Santa Vitdiia e tem por c,b;c qvo 2
promogéo de atividades ¢ finalidades de relevancia phblica & social.

CONSIDERANDO, que o custeio é rsalizado ziravés de doagdes feitan pela
péplﬂac;ﬁo de Ttuivtaba & municipios vizinhos.

R}

Vimos por meio deste, informar para og devidos fins gue nosse CONTA

¢

BANCARiA para dep6sitos das doacBes arrecadas por neic da conts da SAE, serd na Caixa
Econdmica Federal Ag. 0125 conta: 731248871-5

* Atenciosamente,
G 5 ANDBRADE

S ’ Casé de Apoio Nosso Lar
- Rua Vinte, z° 196 Ceantro, CEP: 38, 360-074, Contate: (34) 998752605
ITUIUTABA-MG




/NOSSO LAR cujo recibo & MG47076647 e o identificador 00006625831 670 foi analis

“TNUCESS0.

/A Constituigsio para o CNPJ 52.41 6.758/0001-53 foi realizada com sucesso peto Carid

: iNSﬁmr’aBEQSTRR&MJSEE;}{%@ébcém&}aS- TERMO DEFERIMENTO CNPJ

E CIVIL ORS PESSORS JURIDICHS OF miNms GERRIS

A Solicitaggo para Constituicgo da pessoa juridica AS'SQC&ACAO DE ASSISTENCIA £ APC O
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|Registro de Titulos e Documentos & Civil das Pessoas Juridicas ltuiutaba - MG com o rémero
\de registro: '

NRC: 045781PJ0000481 0-70 .

Para emitir o Comprovanie de Inscriggo e de Situaglo Cadastral, va no site da Receita
Federal (www.receita.fazenda.gov.br) ou digite o link abaixo:

hﬂp:llwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/‘GN’PJ/mpjrevza.f’Cnpjreva_Soiicitacacz.a:sp
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasilsira, Divorciado (a),
fuiutaba, nascida aos 15/12/1083, filka o

Empresania, natursl de
& Vaiderico Persira de Andrade e Naide
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
SSPMG, insciita no CPF sob 1 088.288.316-70, residente & domicilizds 7]
endereco rua Depulado Danis] de Carvalho, n° 748, baimo Jungueira, CEP 38304088,
livtaba-MG, enderego  eletdnico greiceriza@®@hotmailoom: na qualidade de.

presidente e representants legal da ASSCCIACAC DE ASSISTENGCIA =

APOIO NOSSO LAR, e-mail: dlevesportele@omailoom, com sede na rua 20, P18

bairro Centro, fuiutaba-MG CEP 38300-074, nesia cidade de fuivtaba/MGE, ver
presenca & Vossa Senhoria, a fim de cumprirerito & legislagio vigende e conforme
disposi¢ies estatutdrias, nos termos da Lsi, requersr ¢ registro do ssguinis
documenis.

1. ESTATUTO DE CONSTITUIGAD DA ASSUCIAGAD DE ASSISTENGIA =
APOIO NOSSO LAR R

- b4 %
rad fe

Por oportung, declaro para os devidos fins que so fizsrem r:ece;ssér{g&, incwsiv:e sob
pena de responsabilizagdio; que para a realizagio da Assembléia supre, forem
observados todos os requisitos legais e ainda ivdas as disposices sstatuidriss
pertinentes, inclusive quants 3 antecedéncla minima de convocagio e também ao
quérum minimo legal exigide.

Recibc das ocusias em nome de: Greice Rizza de Andmade, COPF sob P
066.258.316-70.

Ruiutaba/ME. 61 de agoste de 2033,
M. Termes

Aguarda deferimento

C\m;}. ol Q}v‘;& ‘é\!/ %M\/\AX«‘&Q
: \% _

O

Greice Rizg de Amlrade

CPF sob n® (88.258.316-70



ESTATUTO DE CONSTITUICAD DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIAE
APOIO NOSSO LAR

CAPITULO |- DA DENOMINACAO, SEDE, FINS E DU RACAO.

Art. 1°, ASSOCIAQAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR & uma associacs
civil de direito privado, sem fins lucrativos, que ferd duragdo por tempo indeterminado,
que obedecers ao presente Estaiuto & 3s disposigdes legais que the foram aplicdvais,

com sede e foro no Munichio de fuiuiaba-MG, localizada no enderego, rua 20, n° 188,
bairro Cenro, fuivtaba-MG CEP 38300-074.

Paragrafo tnico: ASSOCIACAC DE ASS%STE&CM E APCID NOSSO LAR &m
prazo de duragdo por tempo indetenninado. '

Art. 2°. ASSOCIAGAOD DE ASS!STENGM E APGEO N@SS@ LAR t&m sua sede no

foro na cidade de lhautaba no egtada de. Mmas Gegais no endersgo declinado
anteriomments. e

TITULO Il - OBJETIVO SOCIAL

Art. 3°. ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIAE APOIC NOSSO LAR &m os ssguintss
objetivos:

L Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com cancer & demais

comorbidades;

i Proporcionar espagc de descanso e acohimenic com hordro

pré-agendado para pacientes diagnosticados com cincer © demais
comorbidades;

. Promover a integrac8o social dos pacientss diagnosticados, com
céncer e demais comorbidades:

| ey
e Yo /ﬁamw\f‘”

@wﬁe

/
‘gfjgz.,\‘_



S

V. desenvolver gestdes junts asos diversos orgéos do poder piblico
Municipais, Estaduais ¢ Federais, visando o melhoramento das condicdes de
vida dos pacienies diagnosticados, com céncer e demais comorbid

4 ades, § ’ w\?m,}
seus familiares, M
TRV
Y. Construir e manter espagos adaptados des descanso, repoussc "ng‘jﬁﬂ?’;
n ARSIAVRN 1

hospedagem para pacientes diagnosticados, com céneer & demais

comotbidades, e seus familisres;

VL Fomecer alimentagio acs pacientes diagnosticados, com ciincer =

demais comorbidades, e saus familisres;

VI  Realizar agbes sociais, culturais e sducacionais, voltadas a promogic

da salde, cuidados com o corpo, dirsitos sodiais & demais fsmaticas qus
sejam mapeadas pela equipe gestora ds projefos:
VHl.  Realizar campanhas de busea aliva em fodo o terridrio nacicnal de
doagbes de ftodas as nalwezas para maner o funcionamento dea
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:

K.  Assistir criangas e adolescenies diagnosticados, com cancer & demais
comorbidades, & seus familiares, atendendo todes os principios presenies no
Estafuto da Criangz & do Adolescents, Lel Federal i 8:089, de 13 de iutho de
1890 e Conselho Nacional dos Direiios da Crianga
(CONANDA) Lei N°8.242, de 12 de outubro de 1901

X.

& do Adolescents

Assisfir os idosos em suss especificidades, diagnosticados, com
cancer & demais cdmamid‘ades-, & seus amillares, em parceria com o
Conselho Municipal do Idoso;

XL Realizar ages em parceria com os Aparelhos de Assisténeia Sodial,

Centro de Referéncia da AssisiBndld Social, Centro de Réfsréroia
Especializade de Assisiéncia Soclal, Secretaria de Deservolvimento Social,
Secretaria de Satde ¢ demais aparelhos municipais;

X

.‘ /
(éc KV fy})%}o

Realizar a consfrugiio e manutencdo de uma Tarmécia pars atender
assistidos da ASSOCIAGCAQ DE ASSISTENCIA E AROIO NOSSO LAR;
XHL

c8

Realizar a manutenséio bésica de atendimentos de enfermagem acs
assisidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR:




XN. Realizar agbes voltadas a0 atendimento de nutricionisis para
acompanhaments de dietas o possibilidade de melhoriza na afim

entagic

saudavel e segura aos pacientes diagnosticados, com cancer & demais gﬁfg‘%'“

. ; ’:‘
comorbidades; Y

RV. Realizar agbes ds fisicterapia para.a melhoria da condicao fisica das.
assistidos da ASSOCIACAO DE ASSISTENGIAE AFPCIO NOSSO LAR;

XV Atendimento peicoldgico pare os pacientss diagnosticados, com cancer

® demais comorbidades, assistidos pela ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA E
APOIO NOSSO LAR;

XVil. Proporcionar o acompanhamenio social, realizado por um profissional
formade & qualificados, para fiagem dos pacienies diagnosticados, com
céncer e demais comarbidades & seus familiares, assistidos
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIAE APUIO NOSSO LAR:

]

el

3%

TITULO 1l - QUADRO SOCIAL

R ¥ B

Pedwt X ° ‘e

Arl. 4°. ASSQCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR & constituida pela

-

quantidade de associados qaneestabeiemﬁo hestgstanito;

Att 5° Os associados da ASSOCIAGCAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSH
LAR ndo respohdem subsidisriaments pelas diidss e obrigages sociais.

Capitulo | - Admissio, exclusio, dirsitos e deveres dos associados

A

i

Art. 8° A admissio de assodiados ssta condicionada ac presnchimento, por parte
dos candidatos, dos requisitos de capacidade civil & oulros eslabelecidos pelas
normas inftemas da Associagio, presentes no Regimsnio htsmo sujsitc ¢ &
aprovagéo da Diretoria. ”

D

o
<)

]
el .

Art. 7° SerSio excluidos, por resolugiio da direloria, os associados que rdo
cumprirem suas obrigagBes socials, eshabelecidas neste Estatuls & no Regimenio
Intemo da ASSOCIACAOC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:

NN
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Art. 8° Serdo, também, excluidos os associados que solicitarem, por escrito, sua
demisséo.

E Art. 8°. $&o direitos dos associados:
L. Votar & ser votado;

lL.Usufruir de todos os benefiios & vaniagens cbistivadas nas finalidades sociais ds
Associagdo.

Art. 10. S&o deveres dos associados:

lPagar eveniualmenie sas contribuiges que esidc obrigados, nas datss
estabelecidas;

i Zelar pelos interesses e concsito da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APSID
NOSSO LAR, comunicando & dirstoria quaisguer iregularidades qus tenham
conhecimento nas relagbes de consume, bermn como nas dsmals;

: . Cumprir fodas as prescrices estaiutdrias & as normas intemas da Associagio.

o
'rl 3

1 Capitulo [i - Categorias sociais

e LR

'; Art 11. S&o s as categorias socials:
* LAssociado furidador;

L. Associado efetivo;

L. Associado honorério.

Art. 12. SZo sécios fundadores, aqueles infegrados na ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasific da sua fundaglo, conforme
assinaiuras no livro préprio efou em documento indicado para il

; Art. 13. S&o sdcios efetivos aqueles que desenvolvem agdes na ASSOCIAGAD DE
'f ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, recebendo este o a carge ¢ pela
! Diretoria. :

)
{{izcl} 9 Cc%!@\.

ArL 14, 880 séeios hanméﬁos,’ todas as pessoas distinguidas com sste tiulo pela
Diretoria por relevanies sevigos prestados a ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA B
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T

APOIO NOSSO LAR, segundo indicagZo da Diretoria, ndo tendo, porém, o dirsiio de
votarem e serem votados para carges na Associagio.

Pardgrafo inico: Os  novos associades adentraram na ASSOCIACAD bE

ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR na condigdo de associados hon
Estes poderdc passar a condicdo de efetivos ao esiarem integrados por no miimo
um mandado da Diretoria vigente, parfazendo um perfcdo. de 04 anos, recebends o
titulo em reuniZo sob aprovaczo da dirstoria.

orarios.,

TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA

Art. 15. O patrimdnio da ASSGC&AQA@ DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
sera constituido de bens imoveis, mdvals, #ivios & valores.

Att. 18. O patrimdnio social seré admiristrado pela Diretoriz.

Art. 17. Em caso de extinggo da sociedade, atendido o passivo, o seu palrimdnio ssré
doado a uma instifuigio de'mesma fialidade sociak i |

Art. 18. As fontes de receita da ASSOCIAGAO DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSG
LAR compcr—se%o de:
!.SubVengéés,_ doagBes, | recursos advindos de edifais e prémiocs de qualquer
natureza;
i.Rendimentos pela ulilizagéo do patimbnio;
. Quaisquer oufros assim entendides pela Dirstoria.

<
<
p - L%
TITULO Y - ORGANIZAGAC 5
Art. 18, A ASSOCIAGCAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSD LAR ferd a /\;:
seguinte estrutura:
LAssembleia Geral;
L. Diretoria
. Conselho Fiscal.
: 1y
MOJ‘(}C&E - /}QJ
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Paragrafo Primeirs: O mandato da diretoria & do conselho fiscal serd de quatirc {04)

anos, sendo coincidentes e podendo haver resleigéo por quantidade indetermirs

ada

de mandatos.

Pardgrafo Segundo: O Conselho Fiscal serd composio por irés membros.

Capitulo ! - Assembieia Geral

Art. 20. A Assembleia Geral, constituida pelos associados da ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-se-a quando convocada pela direloria.

Art. 21. A Assembleia Geral tam por objetivo a sleigiic dos membros da Dirstoria
do Conselho Fiscal, assim como alterar ou mcdificar o estatulo social & desidir sobre
a extincdo da sociedade.

AL 22. A cornvocagao da Assembﬂeva Geral aar—se—a mediants publicacdc nas
midias e redes sodiais da Assccaagae ou quaiqw*ouhb meio de publicidade
admifido, com no miimo cxhcb (35) daab de antecsdéncia. O edital mencionars,
obrigatoriamente, a ordem do dia da Assembleia, local, dia & hora de sua reafizacic

em primeira & segunda sonvocagtes, assim como nome do érgio convocador,

Art. 23. A Assembleia Geral instalar-se-d, em primeira corvocagio, com a presenca
de um fergo {1/3) dos associados, em segunda conwvocagio, meia hora apds & 1o
measmo local, com a presenca de qualguer nimero de sdcios.

Art, 24. A Assembleia Geral serd presidida pelo Presidents, & Vics-presidente da
Associagio e secretariada pelo (&) secretario {a).

Pardgrafo Gnico: néo podendo cu ndo comparscenido o secretdrio, as atividades
que a este era alribulda serdo tomadas pelo presidents ou vice-presidente.

Art. 25. Cada Associado Efetivo terd direlio a um &6 voto, sendo o voio pessoal
direto e a votagéo procedida, em regra, pelo modo simbdlico, podendo, enfretanis,

'@?(‘J ‘ r'(gLQ C?g/ﬁw



em razao da relevancia da matéria & critério da Mesa, ser colhido o voto individu

Art. 26. Os trabalhos da Assembleia Goral serdo transcritos em ata, lawads em fivio
praprio e assinada peio Pres;dente: & Secreidrio,

Capitulo I - Diretoria

Art. 27. A Diretoria é composta de cinco (84) membros:
L.Presidente;
i.Vice-Presidente;

L. Secretario;

V. Tesoureiro;

Paragrafo {inico: Poderé haver & possibilidade de actimulo de carges sfetives da

Dirstoria, desde gue prevnamente apmvado pela Asse—mbicza Geral e desde que ngo
haja incompaiibilidade de ﬁmgoes no exercicio dos *nesmzs

¢ "."n Y 5 M
o m\ " p* v ,3

Art. 28.0 Presxdente e Vme—Presfdeme Seréo eielfms eicu resleitos pela Diretoria e
membros do Conselho Fiscal,

Paragrafeinico: O Conselho Fiscal, teré direiis a um voto,

Art. 29. O comparecimento de seus membros & sede da Associagdo & obrigatdrio.
~ Parégrafo primeiro: Em caso de duss (02) faltas consscufives injusiificadas, serd
corvocada assembleia fechada com os membros da diretoria.

Paragrafo segundo: Para fins do disposto no presente arligo, considerarss-& como
justificada a falta:

LAtestado médico;

1. Certidgo de 6bito familiar:
. Matemidade;
V.Atestado Escolar;

V.Oufros casos previstos em igi.

.? Art. 30. Em casc de vega do Prosidenis, assumird o Vice-Presiderte, cus
completaré ¢ mandato com os demais mermbros da Diretoria.

U

al,
secreto ou néo,
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Paragrafo Pr:menm Havendo vacancia do carge de presidents, a reconducio
dar-se-& da forma declinada no capul do presente arfige. Havendo conssquents
vacancia do cargb de vice-presidente, o mesmo serd assumido pelo secretsrio.
Paragrafo segumic. Ocorrendo o disposto na parie final do §1° (assungic do carge
de vice-presidente pelo secrstario).

Paragrafo terceiro: Na situagdo disposta no §2°, o tesoursiro podera realizar a

func3o de secrsiario, se concordar, em Assembleia devidamenie convocads para
esse fim, nos termos dispostos no presente Estatuto.

Art. 31. Havendo vacancia dos cargos. de Presidents s Vice-presidents, por aio
voluntdric dos mesmos, medianie manitestagdo em Assembleia devidamente
convocada para esse fim, os postos serfo assmi.dos, pelo secretaric & tesoureiro,
obrigatoriamente nesta ordem, havends a re-condu@éd dos ssus cargos pelos saus
respectivos substitutos.
Paragrafo (nico: Na hipdtese do caput do aﬁ'rgc, haverd nova eleiggc para os
cargos vacanies, na forma e nos moic;les decﬁze;zadcs no presente Estatuto.

Art. 32. As deliberapies da Birétbﬁé “SErad:: iamadas 09? maaoraa de volos, com
participagso de no miimo um tefco (14) da direforia,

TITULO VI - COMPETENCIA DAS UNIDADES

Art. 33. A Diretoria compete: _

dirigir a Associaggo, cumprindo & fazendo cumptir o presente estatulo, as nomas

instituidas e as diretrizes que he forem fivadas pale Diretoris;

Loriar cargos e fungBes necessérias ac furcicnaments da A  ASSOCIACAD  DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixarihes as respectivas remuneragbes;

il admitir e demitir empregados;

lil. manter controle rigoroso sobre a situagso financeira & croamenidria da Associagso,
de sua contabilidade, bem como manter acompanhamentc permanenie sobre a
execucdo de suas afividades;

V.expedir normas e regulamenios visando ac bom furcionamenio da Associagio;

[
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V.apresentar ao Consslho de Fiscal relaiérios anugis, amplos e minuciosos, sobrs a
situagBo patrimonial e financeira da Assoclag8o, a execugZo de suas atividads

do programa de trabalho:
Vi.admitir e excluir associados;

Art. 34, Compets ainda ac Presidenie e 2o Tesowsiro, em exersicio, conjuniamente,
assinar cheques, confratos, convBriocs & demais documentos rela

fivos & gestéo o
financeira da Associaggo. ZERT Uﬂ’“"*éti/
g o
[, P pe
; . ' X e ™
Art. 35. Ao Conselho Fiscal compete: l%’ oE roitP

L.examinar, os liwos e documentos da Associagdo, assim como a sua situagso
financeira, desds que solicitado em um prazo miimo de 48 horas;

Llavrar em fivio préprio o resultado dos exames rgalizados na forma do iem
anterior;

. denunciar erros & fraudes que descobrir, sugerindo medidas pera sand-los;

IV.convocar assembleia-geral sempre que assuntos graves tenham sido levados ao
seu conhecimento. - K

TITULD VI - REFORWA DO ESTATUTO SOCIAL

Art. 38. O Presente Estalufo s& poderd ser reformado pela Assemblsia Geral
Extraordindria, especiaiments convocada para esse fim, mediante voizcdo de, peio
menos, dois tergos (2/3) dos asscciados presentes.

Art. 37. A dirstoria farg distribuir a todos os associados guites com a {esouraria,
com antecedéncia de dez (10) dias da Assembleia Geral que deliberar a reformz

estaiutaria, a justificaiva do projeto de reforma, acompanhadas dos dispositivos
que planeja reformar,

f %?oét“gg Cﬂ" Q@ _

* TITULO VIl - DISSOLUCAO DA SOCIEDADE

Att. 38. A ASSOCIAGAO DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR poderd ser
dissobvida par‘ deliberacoc de Assemblsia Geral, em reunific exiracrdingsiz,

especialmente cornvocadd para este fim, medianis a votagie de dois tercos {2/3) dos
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associados com dirsito a voio e votagdio fambém correspondente a dois fergos (2/3)
dos associados presenies em liima convocagdo.

Art. 39. Na Assembleia Geral Exiracrdindria convocada para dissclugZo da
Associagio serd eleito o figuidante & fixado seus poderes e forma de como se

processara a fiquidacio.

Art. 40. Em caso de dissolugdo o patriménio sera destinade para oulra enfidade com
G mesmo objstivo sociat;

TITULO DX - DISPOSICOES GERAIS

Art. 41, A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSC LAR serd

representada, aliva e passivaments, judicial cu extrajudicialmente, pelo seu Presidanis
emexercicio.

Art. 42, As regras € nommas de funcionamento serdo regidos por Regimenio nferno
votado apds a posse ent um prazs de' 30 dias para sua eleboragio, sendo aprovado
até por 1/3 dos membros da diretoria. -
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Art. 43, Esta Associagio € regida conforme os princhbios legais fundameniais da
contabilidade das Normas Brasileiras de Conisbilidade.

Art. 44, Esia associagio ndo remunera seus membros da Diretoria & Consetho Fiscal

Art45. O atendimento de cidaddos de gquaiquer municipio, obedecerd

{ )‘? f/j G (/ﬁ x/fa«

as
disponibilidades orgamentarias, respeitando, sempre, a economicidade, a adequagio
da contrapariida financeira de cada municipio;

Art4s. O servigo voluntario sera axercido, mediante termo de adessio fornecido palo
{(a) Presidente da Associagip, ressarcido por despesas aulorizadas, sem gerar
vinculo empregaticio, nem obrigacio de natireza trabalhista, previderncidria ou afim.




Art. 47, Este Estafuto sntrard em vigor na data de sua aprovagéo peia\.%?caemb sia

Geral, deverdo ssu extrato ser publicads no Didric Oficial do Muricipio, Jomal de

Circulagao Municipal ou ainda em qualquer meio piblico. de veiculagio e divulgacdo
e registrado no Caridrio de Registro de Thulos e Documisnios desta Comarea

fuiutaba-MG, 25 de jurho de 2023.

Estatutc assinado por seus membros fundadorss:

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado (a), Empresaria, natural de fuiutzba
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade & Neide Apareside
Riza Andrade , poriadora da célula de idenfidade RG MG 11817330 SSPMG,
inscrita no CPF sgb -ri“’ iB%.ZSSB%Gf—?U ‘fesiééme & domicifiada no enderege rua
Deputado Daniel de Carvalho 749, baim) dunqueira, CEP 38304088, fuiutabs-MG,
enderego eletrdnico greleertza@hatmazl comy T
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Marcelo Femeira Alves, brasileiro , casado {a), Empreséro, natural de Huiuiaba,
néScidé éos 08/03/1987, filho de Mawo Divino Alves & Maria Aparscida
Ferreira Alves, portador da célulz de idenfidade MG12248310, inscrito no CPF sob °
076.882.906-56, residente & domiciliado no endesrego ruz Pataxos, n°® 188, baimo
Buritis, CEP 38302480, kuiutaba-MG, shdereco
ferragenscasaiorie@gmail.com;
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Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, caéada, ;’-‘ﬁssistente Social, natural de
fuivtaba, nascida acs 11/08/1963, filha de Primo Rizz e Maria Calegari Riza,
portadora da célula de idenfidade RG MG 5836578 SSPMG, inscrita no CPF sob
828.397.516-15, residente domiciliada no endereco Av. Skio Libangsa

> 9“0 K.Q A 2
baimo  Centro, CEP 30300130,  iuiutaba-MG, enderecc  eletrdnico
- nelderiza@gmail.com.

U\m Q;\’\n alfne  le dﬁ o

Karina Maria de Oliveira, brasiieira, casada, Servidora Plblica, natural d
fulutaba, nascida aés 31/01/19986, filha ds Emerson Donizeli de Oliveira e Angsla
Maria de Souza, portadora da célule de identidade MG 18289384 SSP/MG, inscrita
no CPF sob n° 129,942.3;?6-01;-«;,@%;&‘3&{5 e domiciliada no endersgo rua das
Orquideas, r° 170, bairro Gidade Jerdim, CEP 38307-854, iuiaba/MG, endersco

}
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- endersgo rua Deputado Danicl de Carvalho, n° 748

1Y
-

ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAMG.

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasilsira, Divorciado {(8), Empresariz, natural de
luiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade o Naide
Aparecida Riza Andrade , portadora da céiula de identidade RG MG 44 817330
SSPMG, inscite no CPE sob 1P 066.258.316-70, residerts e domicilia

dz no
48, baimo Jungusira, CEP 38304086,
fuiutaba-MG, enderego eletrdnico reiceriza@hoimailcom; na qualidade de
presidente e representante legal da ASSOCIACAO DE ASSISTENGH ®
APQIO NOSSO LAR, e-mail: cepotisla@amail.com, com sede nig rua 20, n° g8,
bairro Centro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidads de fuiutabaMiG, vem &
presenca e Vossa Serhoria, a fim de cumprimenis & legislacsio vigente e conforms

disposicBes estatitérias, nos termos da Lel, requsrer o registro do seguirie
documento.

1. EDITAL DE CONVOCACAO PARA CONSTIT UIGAD ASSOCIACAD MELHOR
AMIGO DE ITUIUTABA :

Por oporiuno, declaro para os devidos fins que ss fizerem necsssarios, inclusivs sob
pena de responsabilizagio; que pare & realizaglic da Assembldia supre, foram
cbservados fodos os requisitos legais ¢ ainda fodas as disposigbes estindnas

pertinentes, inclusive quanio & antecedéncia miima de convocagio & fambém =0
qudrum minimo legal exigido. Yo e

Recibo das custats em nome d&:. GremeR&za ‘6-9 Andrade, CPF sob
066.258.316-70.

Ruiutaba/MB; 81 de agosts de 2023,

. Termes

Aguarda deferimants

Greics Riza de Andrade

CPF sob n° 088.258.316-70.




EDITAL DE CONVOCACAO PARA CONSTIT UicAo DA ASSOCIACAD DE

ZRIDE @/é
ASSISTENCIAE APQOIO NOSSO LAR 7 b
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Acs vinte e seis (26) ds maio {05) de dois mil & vinte ¢ irés (2023) 2 ASSOCIACAD

DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR, estaheieczda o Municic de-

fuiutaba/M@G, situada no enderego rua 20, r° 1986,

tuiutaba, Minas Gerais, representada peio seu Repreuemanve Lega! Greice Rizh de

Andrade , brasileira, Divorciado &), Empreséria, naiural ds ftuivtaba, nescida aos
16/12/1983, filha de Valderico Pereira de Ardrade e Nelde Aparecida Riza Andrads )
portadora da célula de identidade RG MG 14817330, SSPMG, inscrita no CPF sob

066.258.316-70, residente e domiciliada ro enderags ruz Deputado Danie! de
Cawalho n® 748, bairo Junqueira, CEP 38304086, fuiutaba-MG, endereco slstdrico
' =i v I, vem, por intermédio do presents instrumento, nos termas Gus
regem o estatulo da Associagio, cienfificar & compoar todos a parficiparem da
Assembieia Geral extraordingria a ser realizads no dia 26 de junho de 2023 38 18:00
min no enderego rua 20, n° 186, bairo Cenfm, CEP 38300-074, Huiutaba, Minss
Gerais, em 1° convocagdic, cass ndio esisia presents o qubrum necessédris &
realizagdo da Assembigia, sers. reaixmda urna éegunda & diima convocagio, frira
minufos depois apds a primeira wwocagm &fim, ﬂe de!zbemram sobre & matéris da
seguinte ordem do dia, independents do gquéram presents. A matéria 2 ser disculida

seré a fundagdo e posse da ASSOCIAGAO DE ASSISTENGIA E APOID NOSSO
LAR.

- fuiutabaMG, 26 ds malo de 2025,

AT - R | (ANQWL
Q G R

CPF sobn® @@@25&315-5’0
Representants Lagal

%%M

bairms. Cerfro, GEP 38300074,
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- ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA

COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO

- Eu, Greice Riza de Andrade, brasileire, Divorciado (), Empreséria, natural ds

fuiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade & Nzids
Aparecida Riza Andrade , poriadora da célula de idenfidade RG MG 11817330
B8RPG, nsoiie no CPF sob n* 068.258.316-70, residenie & domiciBada mo
endezﬁga iuz Deputado Daniel de Carvalho, n° 748, bairre Junqueira, CEP 38304088,
fuiutaba-MG, endersge eletdnico greiceriza@hotmallcom; ne ouslidade de

presidents & representanie jegal da &%S@GPA@A@ DE ASSISTENCIA E

APQDIO NOSSO LAR, e-mail: g iLoom, com sede na rua 20, 185,

baino Centro, hamaba—MG CEP 3830@-5}74 nesta cidade de Huulaba/MG, vemn &

presenga e Vossa Senhoria, a fim de sumpriments 8 legisizclio vigent & corfarme
disposicBes eostatutdrias, nos termos da Lel, regusrer o registo do ssgulnis
documento,

1. "ATA DE ELEICAD E POSSE DA Aﬁ%@@i&@ﬁ@ DE ASSISTENGIA E APOIO

NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
2610612023 A 26/06/2027>.

Por oporiuno, declaro para es devidos fins que g6 Hzsrem, mcewémw inchisive sob
pena de responsabilizagiv; ques. parx-a r@akmc.ao de-Assemblsia supra, foram
observados fodos o3 mqmstms legais e ainda todas as disposigbes estatutdrias

pertineniss, inclusive quanto & anfecedéncia miima de convocagio & fambém ao
quérum minimo legal exigido.

Racibo das custas em nome do: Creise Riza de Andrade, CPF sob °
066.258.318-70.

Hulutaba/MG, 01 de agosts de 2023,
N. Termos
Aguarda deferiments

CPF sab n" 066.258.316-70



“ATA DE ELEIGAO E POSSE DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E ARDIO

NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO BE
26/06/2023 A 26/06/2027>.

Reunidos em 26 de junho de 2023, &s 19:30, ro endersgo nua 20, n° 198, batro
Cento, CEP 38300-074, Muiutaba, Minas Cerais, apds a aprovagio da ala ¢z
fundacgo, o fundador sbaibo mmead@, passa, em cumpriments a0 arfige 27 e
seguinies do estatuto também j& aprevado, agors compde os cangos ali decinades
pelas seguinies pessoas: PRESIDENTE: Greice Riza de Andrade, brasileirs,
Divorciado (@), Empresdria, natural de kuiutabe, nascida zos 15/12/1888, fiha ds
Valderico Pereira de Andrade e Neide Aparscida Riza Andrade ;, porladora da céiuia
de identidade RG MG 11817330 SSPMG, inscrita no CPF sob n° 086.258.316-70,
residente e domiciliada no endereco rua Deputade Daniel de Canalho, a° 748, baino
Jungueira, CEP 38304088, ndutaba-MG, sndsrego glelrénico
greiceriza@hotmailcom; VICE-PRESIDENTE: Marcslo Fereira Alves, bresiieiro
casado (a), Empresério, rawal de Muiuiba, nascido zos 08/03M987, fho ds
Maurc Divino Alves ¢ Maria Aparscida Ferrsira” Alves, poriador da célue ds
identidade MG12248310, inscrile no CPF sob n" §76.682.008-88, resideries o
domiciliado no emierego rua Pataxos, n® 198, " bairmo Burtis, CEP 38302480,

kuiutaba-MG, enderegn sletrbhico ferragensceseforie@omeailoor; SECRETARIA:

Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assistents Sodal, nafural de
fuiutaba, nascida aos 11/08/1963, filw de Primo Riza ¢ Mata Calegar Riza,
portadora da célula de identidade RG MG 5036576 SSPMMG, inscrita no CPF sob 1
828.397.516-195, residente e domiciiada no enderego Av. Shio Libangsa , w° 52 A |

baimo Cenro, CEP 30300130, fuiuvkbaMG, eondereto slidnico
nelderiza@amiall.com; TESOUREIRA: Karing Meriz de Clivaira, braslisire, casads,

Sewidora Plblica, natiral de Kuitlabe, nascids aos 31/01/888, flhe de Emerson

Pl

Donizeti de Olivelra e Angela Maria de Souza, portadors da célule de idenidads MG
18288304 SSP/MG, inscrita no CPF sob n® 128.842 378-01, residents ¢ domiciliada
no enderego rua das Orquﬁeas n° ‘im baire Cidade Jardim, CEP 38307-884,

fuiuiaba/MG, enderego eletrdnico grels :za mailcomn; CONSELHERA FISCAL

01 - Aparecida Regma»i()ﬁve!ra, brassium smttewa, Inspstora Escolar, nabural de
kuiutaba, nascida aas%(oamgss filhe de Fiavio Antbrio de Cliveira e Bealriz Regina

i;"
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da Silva, portadora da célula de identidade RG 18246154 SSPMG, inscrita no CPE
sob n° 115.347.1186-78, residents & domicilada no endereco rua cobrado 12,
bairo  Residencial  Jardim  Estedos  Unidos, endereco  slstdinico
cliveirareqina680@omeail.com; CONSELHEIRA FISCAL §3: Lissandra Barboss da
Silva Freitas, brasileira, solieira, Bacharel em Dirgito, natural de fuiutaba, nascida acs

- 24/03/1988, filha de Euler de Freitas Costa & Alessandra Barbosa da Siiva
Freitas, portadora da célula de idertidade RG MG17715708 SSP MG, inserita no CEE
sob r® 131.030.786-80, residente e domiciiada no enderego a Praga Anfdrio Migusl
Zacarias, n° 182, bairo Ipiranga, CEP 38302104, huiutaba-MG, endereco sletdrico
issandrafreitasbs@gmall.com; CONSELHEIRA 63: Mirellz Leal Silva, brasilelrs,
solieiro (&), Funciondria Plblica , natural de lulutaba, nascida aos 14/12/1990, filha de
Luis Claudic da silva Eren Leal Rogério Siva, poriadora da oShiz de
identidade 1097410 SSP/TO, inscrila no CPF sob r® 111.080.366-38, residents o
domiciiada no enderego ruz Tiuso, »° 17, baivs Cerniral, CEP 38307008,
fuiutaba-MG, enderego sletrdriico mirellsieals@gmail.com;

t&l&%ba—MG 28 de junho de 2023,

Os Fundadorss:

C‘Y\Q AR &\L\

PRE&!DEN\% Grsice I%Qde ﬁmdéx} brasiieira, inserita no {:P gol W
088.258.316-70;

VlGEnPRESlDENTE Marcsln Fersira Alves, bms&ﬁearo inscrito no CPF sob n®
{76.682.908-56;

A dva sl Yonwrido., Ropwve- Qﬁwwu | a0y




SECRETARIA: Neide Aparecida Rize Ardrade, inscrita no CPF scb no®
828.397 516-15;

%\GMANOM Wrm,\o\, /X/l {/Zf 1/1}3/111.0«

TESOUREIRA: Karina Maria de Oliveira, inscrita no OPF sob @ 129.842.376-01:

CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparscida Regina Oliveira, insorita no GPF sobs 0

. 115.347.116-78;

/ﬁma@@ s Pl

GQN@ELHEIRA FiscAsL 02: Lissardira Barbosa da Silva Frefias, inscrits no CPE
sob 1® 131.030.786-50;

Minsdlor foeol dbeon

CONSELHEIRA 03: Mirgﬂa Leal
111.089.366-35.

Silva, bragilelre, inscrita no CPF sob P
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL. DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAMG.

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (2), Empreséria, nefural de ’

fuiutsba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valdsrico Pereira dé Andrade ¢ Neide
Aperecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
S58PME, insaiitza no CPF sob n°  (88.258.316-70, residente ¢ domiciliada no
enderego rua Deputado Daniel de Carvalho, r° 748, bairo Junqueira, CEP 38304088,
fuivtaba-MG, enderegoe eletrbnico grelcsriza@hoimailcom; ne quaiidade ds
presideris & representante legal da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR, emnail: glevceporislo@omail.com, com sede na rua 20, n® 188,
baifro Centro, hiutaba-MG CEP 38300074, nesta cidade de tulutabaMG, veim &
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento 2 legislagdio vigents e conforms

disposicdes esishuidrias, nos termos de Lel, requerer o registro do ssguints
documento.

1. “ATA DE FUNDACAO DA ASSOCIAGCAG DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023”.

Por oportuno, declare para os dividos fins qus &€ flzerem necessdrios, inclusive sob
pena de tesponsabilizagio; que pare a realizagic da Assemblgle supre, furam
observados fodos os requisitos legais & ainda fodas as disposigbes estatutdrias
pertinentes, indlusive quanio & antecedéncia minima de corvocagdic & ambém &o
quéum minima legal exigido. .

Recibo das custas em nome de: Grelce Rizz de Andrads, OPF soby o°
68.258.318-70. :

Huiutaba/MG, 81 de agosts de 2033,
K. Termos

i Aguards deferimente

b Greme% de Andrade
CPF sob 1P 086.258.316-70




Svdreds

“ATA DE FUNDAGAG DA ASSOGM@A@ DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023".

Reunidos em 28 de junho de 2023, as 19:00, no enderego ruz 20, m° 198, bairo :

Centro, CEP 38300-074, fuiuiaba, Minas Gerals, os furdadores abaixo nomeados
expressam sua voniade de criagio da ASSOGIAGAOD DE ASSISTENCIA E APGIO
NOSSO LAR, conforme edital de convocagiio devidamenie publicado e vinculado nas
redes soclais (Facebook, nstagram, Twilter, sile) dos parceiros exismos ¢ infermos
supracitados, expressando que a referida assoclacio & umna organizagio de divglito
privade, na forma de sociedade civil sem fins lucratives, qus oferece senvigos gratuiios
a seus bemﬁciados, com sede neste enderego, e possul ¢s seguintss objsiivos
sociais: L Apoiar socialmente os pacientss diagmsﬁcaées, com cincer & demais
comorbidades; . Proporcionar espago de descanse ¢ acolhimenisc com horéric
pré-agendado para pacientes diagnosicados com cénesr & demais comorbidades; I
Promover & integraciio social dos paclentss dizsgnosficades, com cineer & demais
comorbidades; N. desemm gesfces junto aos diversos érgdos do poder publics
Municipais, Esladuais e Federans, msanda o melhorarherio das condigdes da vida
dos pacienies diagmsﬁcados, com @émme‘ & @emats comorbidades, & ssus
familiares; V. Construir e manfer espa\gm adaptaeioﬁ de descanso, repousc &
hospedagem para pacientes diagnosiicados, com céncer ¢ demals comorbidades, &

seus familiares; VL Fomecer alimentacio aos pacdientss diagnosiicados, com canoer
e demais comorbidades, ¢ seus familiares; Vi Reglizar agbes socials, culturais &
educacionais, voliadas a promogsio da salde, cuidados com o corpo, dirsiios socials
¢ domais temaficas que sejam mapsadas pele equips gestora de projsios; VL
Realizar campanhas de busca ativa em toto o femiidrio racions! de doagles de todas
as naturezas para manfer o funcionamerto da ASSOCIAGAC DE ASSISTENGCIA B
APOIO NOSSO LAR; IX. Assistir ciangas e adolescentes diagriosticados, com
céncer e demals comorbidades, & seus familiarss, stendendo fedos os princiios
preseéntes no Estatuls da Crianga @ do Adolescante, Lel Federal n° 8.088, de 13 de

julho de 1980 & Conselho Naciongl dos Dirsilos dz Cranga ¢ do Adolescents
{CONANDA]) Lel N° 8242, de 12 dé outubro de 1991; X, Assistir os idosos em suzs
especificidades, diagmsﬁcadcs; com cincer & demals comorbidedes, € seus
familiares, em parceria dom o Cornselho Municipal do doso; XL Reafizar agbes em

3k



parceria com os Aparelhos de AssisiSnciz Soclel, Cento de Referéncia da&
Assistdncia Social, Centro de Referéncia Especializado de Assisiéncia Social,
Secretaria de Desemvolviments Soclal, Seoreieric de Salide ¢ demais aparsthos
municipais; XL Realizar a constugiio ¢ mamufengBo de uma farmécia para atender os
assislidos da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: X
Realizar a mamtengéo basica de atendimentos de erfermagem aos assisidos da
ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XN. Realizar aghes
wliadas ao alendimenic de nubricionista pars acompanhamento de distas e
possibilidade de melhoria na alimentagfio sauddvel e segura zos pacientss
diagnosticados, com cancer e demais comorbidadss; XV. Realizar agbes de
fisioterapia para & melhoria da condigfio fisica dos assistidos da ASSOCIACAD BE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LARK; XV Alendimenio psisolégice para os
pacientss diagnosticados, com céncer & demsis comorbidades, assistides pele

- ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XV Proporciorar o

acompanhamenio social, realizado por um profissional formado & qualificados, para
triagem dos pacientes diagnosiicados, com cincer & demals comorbidades o seus
familiares, assisgtidos peia ASS@@EA@A@ BE A@@is‘r&mcm E APQOIC NOSEC

LAR. Nesta opcrhndade também apr::senﬁad@ o Qstamw social pare sorhesimeris
de fodos.

m.mtabadﬂﬁ 26 de junho de 2023,

Os Fundadores:

O O )

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divm&é}do {a), Empreséria, naturel de fuiutabs,
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade & Nelde Aparecids
Rizz Andrade , pedadora da célulz do idenfidade RG MG 11817330 SSPIMG,
inscrita no CPF sob n° 066.258 316-70, residents e domicifiada no endemc;@ e
Deputade Daniel de Carvalho, r® 748, bais Junqueire, CEP 38304088, luluizba-0G,
endereco elelrtnico greiceriza@hotmail.comy

0 /um’ﬂ (ps
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Marcelo Ferreira Alves, brasileiro , casado (a), Empreséric, natnd de Huidutaba,

nascido aos 08/03/1987, filho de Mauro Divino Alves e. Mara Aparccida

Ferreira Alves, poriador da célula de identidade MG12248310, inscrito no GPF sob i’
076.682.906-56, residente  domiciliads no endereco e Patass, 1 168, bafwo '

Buritis, CEP 38302480, tuutaba-MG, endereco

elstrénico
ferragenscasaforte@gmail.com;

Neide Aparecida Riza Andrade, bresileira, casada, Assistents Sodal, natural de
hiuiaba, nascida 2os 11/08/1963, fihe de Primo Riz o Maia Calegarn Rz,
poriadora da.célula de idenfidade RG.MG 5836576 SSPMS, inserita no CPF sob v
§28.307.516-15, residette e domiciliada o enderego Av. Stio Libangsa , r° 52 A |
balmo  Cenro, CEP " 30300130, luiukhaMG, snderego  sleirdrico
neideizm@gmalicom.

Mﬁm %mamw ol iﬁmm}\u

Karina Mata de Olivelra, brasileira, casada, Servdora Piblica,  natural de
kuiutaba, nasclda acs §1/01/1986, filhe de Emerson Donizel de Cliveira & Angsle
Maria de Souza, purladora da célula de identidade MG 18288384 SSPME, inseriiz
o CPF sob 1 120.942.376-01, residente & domiciiada no enderege me daus
Orquidess, i 170, baimd Cidade Jardim, CEP 88307-854, huviahaMG, endersge
elelrdnico greiceriza@hoimail.com;

36



PROTOCOLO: 52878 | REGISTRO: 4510 <AV 1 -
Livro AS2 | FOLHA: 234/237 | DATA: G310/2023
Cotaglo: Emot: RS 247,61 - TR: RS 76,53 - Recompes: RS 13,05+ Desp: R$.0,00-155: RS 0.09
Valor Final: RS 307.19 - Cégigos 5107-7¢1), 621-81), BE01-5(1), 5101-8(4)

| PODER JURICIARIO - TJuG comeznam&maemm
i 1° Roglstre ds Titulos ¢ B e Givll dask
Hulutabs « MG
SELD DE GONSULTA: HCZ27318
CODIGO DE SEGURANGA: 8565.3759.1968.5025
aumndade de atos praticados: 7
Atos) prati ) por:Lara Beatiiz da Sifva Freltas - Escrevente
Emol: RS 230,86 - TF3: R$ 76,53
Valor Finalk RS 307.19

|
{ 1 Consulie 2 validede deste Selo no site:
1

OF. SUBTA., - AUT. PIFORT
INT NS G3/2020/SRTDPIITBA-ME |

CLAUD!AAP!BRECKDA CORR 1A / L

SRTDEJ - EWEU?MA-ME]

|

J




- ————
i . : .

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Serviga de Registro de Tiitilos e Documentos ¢ Civil das Pessoas Jurfdicas de fulutaba - M3
CNPJ: 21.283.3868/00014-47

RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIO - CEP:38302-168 - Fone: {34)3261-0428 Ernail:

S marieciaraal3@gmrail.com

o Maria Clara Oliveira Santos - Oficial Inferina

CERTIDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULARIZADO

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Giicial Interina do Registro de Tilos e Documentos
¢ do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de Huiutaba, estado de Minas Gerais, ns
forma da Lei, ete. :

CERTIFICA a pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livios, papéis e
demaie decumbntos sob seu poder ¢ guarda, encontrou no Livic A-92 s fls. 220 sob o n° 4810,
datado de 04 / OUTUBRO /.2023, o registro dos Estafutes Sociais da Pessoa Juridica denominadsa
‘ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR — CNPJ: 52.416.759/0001-53.” A Pessoa
Juridica enconira-ss aim situagdo ABERTA / ATIVA para os efeitos dessa Serventia. A situagio do
Historico Registrério, perante essa Serventia, encontra-se regularizada até o fim do mendato da
direloria eleita ¢ empossada no dia 25/08/2023 gue se dard em 26/06/2027 de acoids com os

principlos da Antericridade & da Continuidade {(Art. 451, Provimento Conjunto n® 83/CEH2020). D O
U FE.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA,

NUMERS i “.1NSCRK;AO { DATA DE ABERTURA
e Tl erclo COMPROVANTE DE INSCRIGAG E DE SITUAGAO | W;\,q,,d e
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; DEMAIS

CODIGO € ﬁéSCMGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MINAS GERAIS

e ———
;-’,.;;._,.-—-—-..,......._..,._m - .
mens S, <

B S

{HALYSSON JOAREZ REZENDE, nascido aos 04/08/1975, em itusutaba MG pubhcntanc fitho
+ |de JOAREZ REZENDE & ZH.DA- ‘v‘kE)Rnis ;xEZEhP/:: o

" IGREICE RIZA DE ANDRADE, hascida zos. 15!1‘%1903 em municipic de :ltulutaba - MG,

| Comunhéo Parcial .

REGISTRO CIVIL DAS P]ES@@A@ NATURMS
CERTIDAO DE CASAMENTO

CONTRAENTES:
HALYSSON JOAREZ REZENDE
GREICE RIZA DE ANDRADE

MATRICULA:
0359560155 2@09 3 08008 @9\; @002586 60

NOMES COMPLETTOS DE SOLTEIRCS, DATAS E LOCAIS DE NASCIMENTO NAC!ONALIDADE E
FILAGOES DOS CONJUGES.

publicitaria,filha de . VALDERICO PEREIRA DE ANDRADE e NEIDE: APARECIDA RIZA
ANDRADE. 5

,,,,, , DA MES ANO
vinte e cinco de abril de dois mil e nove S . 1 25/04/2009 |

REGIME DE BENS DO CASAMENTO

NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES F’ASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAGAO)

' [HALYSSON JOAREZ REZENDE (SEM ALTERA(}AO) e GREECE RlZA DE ANDRADE |

OBSERVAGOES / AVERBAGOES

Casamento religioso com -efeito .civil feito de acordo com a Lel 6015 Certifico que zo0 lado do
termo consta a averbagdo da'senterica proferida em: 21.11. 2014, pela MM?® Juiza de Direito da
Vara de Familia e Sucessoes desta Comarca autos o421-@00134—4 que decretou o DIVORCIO

DO CASAL.

SERVICO REGISTRAL DAS PESSOAS -

, 0 conteudo da cer‘adao é vemadem Beu fé.
NATURAIS DA COMARCA DE . lTUiUTABA—MG .03 de fevereiro de 2015
TUIUTABA-MG . -+ - -y N L
Oficial: Humberto Campros Vlllela Y W Q)\) 5 AR
Av.09, n° 821 - o 0*-¢-=KJ b
Centro -~ R -
lTUlUTABA—MG :

(034)3268-1312 -

Certidao com Averbagéo...: 28,83 / Taxa Fisc. Judiciania...: 5,66 / TOTAL...: 35,49

(@Etsze REGISTRAL DAS
| PESSOAS NATURAIS |
Bel I~n.1mber\*c‘c;i Campes Villela

. MarmaC Villela

F. Ju
Escrevente Subst:tuta Desg%ld\éﬂa'

JTUIUTABA « MiNAS GERAIS
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RINTENDENCIA DEAGUAE E5GOTOS DE P UTABR
AUTARQUXAHL\NIC!PAL
R, 33 N 474 - Setor Sul - tuiutaba (MG) - CEP 38300-030
CNPJ 17.819.061/0001-88 - nscrigao Estadual: 342.745166.0050
0200.341.8195 - (34) 5268-0400

SAE Atendimento a0 Clichte SAE: Fone:
. “‘ : ww‘N.sae.com.br T
SETTE RLZA Ut ANDRAD TSR AT 2A
AV DANIEL DE CARVALHO, 749, ALC'S.DES JUNQUE'IRA NR. GUIA
333@4"@85, ITUIUTABA MG 17—16—66@ 31640429 -9}
A TEGORIA/OTE)
LIGACAQ: 13164-9 1D, ELETRO. :91613164@17 “ 41-RESS i
DESCRICAO VALCR —
»

TBO AGUA
TRO ESGOTO N
TARIFA DE AGUA

TARIFA DE ESGOTO FAE Y v 18,16
MULTA @272024 A e 6,68
JURCS DE MORA 02/2024 §FoNiy 9,341

AUTARQUTA MUNICIPAL TMU RRF!CO)
| ‘CONSTITUICRO DA REPUBLICA AR] iNCTSO VI PARGRAFC 2
| IN REB N234, CAPTTULO

AETALIES SORRE R

1
arent
esidual
Fluor
Rusente
Ausente

TE AORADE '
CARVALHO, 749, ALCIDES JUNQUEIRA N
I'TUIUYABA'MG 17-16-660
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Péacine .. ¢

PODER JUDICIERIO
JUSTICA DO TRABAILHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTRES

Nome: ASSOCIACAC DE ASSISTENCIZ E A20IZ0 NOSSC LAR (MATRIZ %
FZLIAIS) \ »

CNPJ: 52.416.759/0001~53
Certiddo n®: 8£2085969/2024
Expedigdo: 27/11/2024, as 15:08:48

Validade: 26/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados de da‘a
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOLIRCAD DE ASSIEYEm
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®
como inadimplente no Banco Nacional
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Certiddo emitida com base nos arts. €42-A & H83-& da Consclidacic
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® L2.440/201. e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 2i

21 de jan ﬁro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalhc.

No caso de pessoa juridica, a Certildd&o ates:ta a
2 todos os seus estabelecimentos, agé&ncias ou fil
A 'aceitacdo desta certiddo condiciona-se & ver a
autenticidade no portal do Trikunal Superior do Trakall
Internet (http://www.tst.jus.br).

Qgrtidéo emitida gratuitamente.

xmamm;&o IMBPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhi onstam os dados
necessédrios & identificacgdo das pessoas n.turais e 3juridicas
lnadlmp1entes perante a Justicga do Trabalho quanto as obrigacd

estabe1e01da< em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
atordos judiciais trabalhistas, inclusive no
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concernente &0S8
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a cusgtas, 2
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou *cor:eztes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério 2Gbl do
lrabalho, Comiss&o de Conciliaciio Prévia ou demais titules gus, pcx

d*SDOb‘GaO legal, contiver £forga executiva.

Dividas & sugestdes: cndtftsc.jus.by 'h’l




ASSOCIALAD DE ASSISTENCIA & APOID NOSS0 LAR
CNPJ: 52,416, 7507 0001-53
RUA VINTE, 196. CEP: 38.500-074 ITUIUTABA /MG

- DECLARACKO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NG INCISE
V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93.

". Pelo presente instrumento, a entidade ASSOCIAGAD DE SSSISTENGIA E AMOI
- NOSSO LAR, com sede na Rua Vinte, 195, nesia cidade de lulutaba/vie,
.. devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n® 52.418.755/0001-53, através de sus
_representante legal infra-assinado, GREICE RIZA DE ANDRADE, portadors da
. cédula de identidade n® MG-11.817.330 SSPMG, DECLARA, para fins do dispieto
- no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, amescidd psia Lei n® 5.854/98:

a) Néo emprsga menor de dezoifo anos sm trabatho notumo, perigoso ou
insalubre; .

* b} N&o emprega menor de dezesssis anos, & nem os menorss de quatorze anos.

ltuiutaba-MG, 27 de novembro de 2024.
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MUNICIPIO DE ITUIUTABA
Secrstaria Municipal de Finangas ¢ Orgaments
Bepartanents de Receits
38300132 - Avni 17, 1034 CENTRO ITUIUTABA MG
vl tuiutaba.rng.gow. br

liscuer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apés 2 expadicio desia certidie.

| ;
| e
% CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
| E&ﬁn&"&;m 446902/2024 Data Geragdo: 27/44/20%4 Data Validade: 277022 v2:5
5
_ } "y Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo identificac . nesta
i:sa?g, débitos com a Fazenda Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio ds cobrar
£
!

i
|
|
i
]
;
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|
i
|

identificaggo

gei 321779

ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APGIO NOSSC LAR
52.416.755/0001-53

38300-074 - Rua 20, 196 FRERTE

| CENTRG Cidade: [FUIUTABA Estade: MG

o

] “
| Da}a Emissgo27/11/2024

“Tanto a véracidade da informagéio quanto a manutencio da condigdo de ndo davedar poders sar
verificada ha seguinte pagina da Internet:
nttps:/iwwew.ituiutaba.mg.gov.br

N‘L{jm&m: 446902/2024
Inserigio: 321779

I s . i o - »
ATENGAGY Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este documenio.

| s Cerfiddo Emitida Grafuitamante




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procurader a-Geral da Fazenda Naclonai

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITCS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAS € A nhaba
TIVA DA UNIAS

?‘iﬁbme: ASSOCIACAD DE ASSISTENGCIA E APOIO NGSSO LAR
CNPJ: 52.416.759/0001-53

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas do
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser dpuraclas, & certificede que
n&o constam pendéricias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Ssoveturie
da Receita Federal do Brasil (RFB) e 2 inscrighes em Divida Aliva da Uniga {DAU) junto &
Rrocuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

"'

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz @ suas filisis &, No caso de ente federativo, pare
twdos os érgdos e fundos publicos da administragéio dirsta a ele vinculados. Refers-se 3 situagso
sujelto passivo no arnbito ca RFB e da PGFN e abrangs inclusivs as conwibuigbes socials previstas
hias alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho da 1931,

2L,
falal

A aceitac@o desta cartiddo estd condicionada 2 verificacdo de sua aulenticidade na Internet, nog
énderegos <htip:/frfo.gov.br> ou <http:/www.pgin.gov.br>.

E:enidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Cenjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:58:32 do dia 27/11/2024 <hora e data ds Brasilia>.

Valida até 26/05/2025.

iﬁédigo de controle da certiddo: 4BAY.C12E.0284 2384

Glualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA DE I[TUIUTABA

LEI N. 5,194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

4 _%&3 ' Declara de utilidade piblica municipal a
4 ‘ Associagdo de Assistéqiin e Apoio Nosso Lar.

A Cémara Municipal de Yuiutaba ap! ¢ eu Prefeita sanciono a

_ Art. 1° Fica declarada de utilidade piblica municipal a Assisténcia e
Apoio Nosso Lar, organizaggio social privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.
51.761.059/0001-33, com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ituiutaba,
~~\  Estado de Minas Gerais, nesta cidade de Ituintaba, Estado de Minas Gerais, tendo como
finalidades estatutérias e sociais, no que concerne as atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com céncer ¢ demais comorbidades. '

Art. 2° Esta lei entra em vigor na'-data de sua publicagéo.;

- Art. 3° Revogam-se as disposi¢Bes em contrario.

Prefeitura de Iuiutaba, 04 de dezembro de 2023.




PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2023/493
Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor
QOdeemes Braz dos Santos
Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n° 950
Ttuintaba - MG

Assunto: Encaminha c6pia da Lei n.° 5.194.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de p.assa‘i as mzos de V. Exa. copia autemmada daLein®
5.194/2023, desta data, em que se transformou a Proposigao de Lei CM 5.491/2023, que mos

foi enviada para sangio através do oficio n.° CM 861/2023, de 29 de nove:@i?aro de 2023,
recebido pela Secretaria Municipal de Governo. ' ‘

Com expressBes de aprego ¢ distinta consideragdo, subscrqu-me.

Atenciosamente,




TR VAALV VAN AW AN WAV A NSNS M A NS & W

A UEV L UL

W

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
CALXA ECONSMICA FECERAL

Inscrigdo 1 52416759/0001-53
Razdo Social 3 ASSOCIACAQ DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

Enderego ¢ R VINTE 196 / CENTRO / ITUIUTABA / MG / 38300-074
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Al
identificada encontra-se em situag&o regular perante o Fundo de Gara

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de qualsquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

rt. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
ntia do Tempo de Servigo - FGTS.

Validade: 04/12/2024 a 02/01/2025
Certificagdo Nimero: 2024120412036342242354
Informag&o obtida em 04/12/2024, as 12:03:48.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICfPIO -

PARECER JURIDICO N° 1042/2024

Processo Administrativo: 4273/2024

Assunto: APROJETO DE LEI - IMPLEMENTACAO DE CONTRIBUICAO
ESPONTANEA — FATURA DE CONSUMO DA SAE

1. RELATORIO

Foi solicitado pelo Vereador Municipal Sr. Pedro Donizete de Oliveira Junior
através da Indicagfio n® 011/2024 o envio de projeto de Lei para autorizar a implementag&o
de contribuigsio espontinea para a instituigdo sem fins lucrativos “ASSOCIACAO DE

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR?” nas faturas de consumo da Superintendéncia de
Agua e Esgoto (SAE).

A SAE se manifestou favoravelmente & solicitagéo, apresentando em fls. 04
Memorando Interno os documentos necessarios & implementagéo da medida.

Neste sentido, foram apresentados os documentos de fls. 06/49.

E o breve relatério.
2. DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

Inicialmente, mister se faz esclarecer que compete a Procuradoria do Processo
Administrativo ¢ do Contencioso e Geral zelar pela legalidade dos atos da Administra¢do
Municipal, propondo medidas que visem & corregéo da ilegalidades eventualmente
encontradas, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar n° 150/2017.

Ato continuo, é valido ressaltar que o Parecer Juridico ndo ¢ ato vinculativo,
néio cabendo a Procuradoria do Processo Administrativo e do Contencioso em Geral analisar
a viabilidade econdmica e orgamentéria das solicitagdes encaminhadas pelas Secretarias

Municipais, sendo de responsabilidade do administrador que empenha os recursos tal
andlise. Neste sentido:

O parecer emitido por procurador ou advogado de érgdo da administragdo piblica ndo
& ato administrativo. Nada mais é do que a opinifio emitida pelo operador do direito,
opinio técnico-juridica, que orientard o administrador na tomada da decis@o, na pratica
do ato administrativo, que se constitui na execugdo ex oficio da lei. Na oportunidade do
julgamento, porquanto envolvido na espécie simples parecer, ou seja, ato opinativo que

poderia ser, ou ndo, considerado pelo administrador.” (Mandado de Seguranga n°
24.584-1 - Distrito Federal - Relator: Min. Marco Aurélio de Mello — STF.)

paginaldeéd
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

O Projeto de Lei em questdo serd analisado do ponto de vista formal e material.

a) Dos Aspectos Formais do Projeto de Lei

Do ponto de vista formal, verifica-se que o Projeto de Lei em questdio atende as
normas quanto a iniciativa, j4 que proposta pela Chefe do Poder Executivo conforme art. 39,
§ 1° inciso I, alinea ‘c’ da Lei Organica do Municipio de Itujutaba, veja-se:

“Art. 39. A iniciativa das Leis Complementares e Ordinarias cabe a qualquer vereador ou

comissdo, ao Prefeito e aos cidaddos, na forma e nos casos previstos nesta Lei Organica.
§ 1° Sdo de iniciativa privativa do Prefeito as leis que:

()

II — disponham sobre:

) :

c) organizacdo administrativa, matéria tributiria e orcamentiria e servicos piblicos.
(grifos nossos)

Neste sentido, é possivel constatar o preenbhimento dos requisitos formais para
o Projeto de Lei. -

b) Dos Aspectos Materiais do Projeto de Lei

Da perspectiva material, é necessério analisar as normas constitucionais e
infraconstitucionais que tratam sobre a cobranga de tarifas e servigos da Superintendéncia
de Agua e Esgoto (SAE).

Conforme Decreto Municipal n° 8.712/2018, tem-se que:

Art. 2° Este Regulamento, destina-se a definir e disciplinar os critérios a serem aplicados aos
servigos de abastecimento de 4gua e de esgoto sanitarios administrados pela Superintendéncia

de Agua e Esgotos de Ituiutaba/MG, nos termos da Lei Federal n° 11.445, de 05 de janeiro de
2007.

G N

Art. 6° Compete & Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba-MG, Autarquia Municipal,
exercer com exclusividade, todas as atividades administrativas, técnicas e de fiscalizagdo que se
relacionem com os servigos piiblicos de dgua e esgoto sanitario no Municipio de Ituiutaba - MG.

()
IX. Langar, fiscalizar e arrecadar as tarifas e outros pregos publicos que incidirem sobre o0s
iméveis beneficiados com 0s servigos executados; (...) (grifos nossos)

Considerando ser éompeténcia originaria da SAE o langamento e a arrecadag@o
das tarifas incidentes sobre os servigos prestados pelo Municipio, tem-se que ela &
competente também para descriminar os documentos necessarios a implementacdo de
contribui¢o esponténea nas faturas de consumo.

Pagina 2de 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

Neste sentido est4 o0 Memorando Interno de fls. 04 que previu que:

a) a solicitagdo ndo demanda a alocagdo de recursos, uma vez que 0s recursos
que serdo doados serdo apenas repassados pela SAE & entidade beneficiada;

b) a entidade precisa ter sido declarada de utilidade publica, o que pode ser
demonstrado em fls. 47, mediante a Lei n° 5.194/2023;

¢) a entidade precisa apresentar: estatuto social (fls. 10/24), ata de posse da

- diretoria (fls. 29/32), cartdio CNPJ (fls. 39), dado bancérios (fls. 7),
documentos pessoais do responsével (fls. 40/42), CND Federal (fls. 46),
CND Municipal (fls. 45) CND Trabalhista (fls. 43) e Declaragio que nfo
emprega menor em desacordo com a Lei (fls. 44);

d) deve haver Lei autorizativa para implementagiio da medida.

Apenas a titulo exemplificativo, tem-se a Lei Municipal n° 4.130/2012 que

autoriza a SAE a incluir em suas contas de recebimento contribuigdo espontdnea em favor
do Espago Alternativo Cultural contra as Drogas.

Vilido ressalvar que a contribui¢do possui natureza espontinea, nfio sendo
exigivel do Municipio ou da SAE a implementagfio da contribui¢do compulséria ao

consumidor, devendo o préprio consumidor preencher o campo proprio e por escrito da
fatura. '

Tal contribuigdo podera ser recebida pela SAE por tempo indeterminado,

havendo sua cessag#o a partir do requerimento do consumidor com antecedéncia minima de
30 (trinta) dias.

Ora, conforme Oficio requisitdrio, a entidade & ser beneficiada desempenha
papel relevante junto & comunidade tijucana, atuando no apoio a pacientes diagnosticados
com cancer e demais comorbidades e seus acompanhantes. Sendo assim, a implementagéo
da medida auxiliaré a éntidade na obteng#o de recursos de custeio e investimento.

Existindo diversos outros casos precedentes, ENTENDEMOS pela possibilidade
juridica do pedido, bem como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa & Camara Municipal
para implementagfio de contribui¢io espontinea nas faturas de consumo da SAE em favor
da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

Pagina 3 de 4

AW



~';" PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

3. CONCLUSAO

Por todo o exposto, OPINAMOS pela possibilidade juridica do pedido, bem
como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa & Camara Municipal para implementaggo de

contribuigéio espontinea nas faturas de consumo da SAE em favor da ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

Eo parecer, SMJ.
Ituiutaba/MG, 10 de dezembro de 2024.

Luiz Da@ara Filho

Procurador Adjunto
do Processo Administrativo e do Contencioso

Paginad ded
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Despacho — Proc. n° 4.273 /2024

Em ateng#o ao oficio 034/2024 da Cimara Municipal de Ituiutaba, referente a
indicagéo n° 011/2024 do Ilustre Vereador Pedro Donizete de Oliveira Junior, solicitando
que fosse estudada a possibilidade de incluir na conta de 4gua da Superintendéncia de Agua
e Esgotos-SAE, doagdo espontanea para apoio a entidade Associagdo de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, localizada na Rua 20, n°196, Ceﬁt;o, que atua no apoio social aos pacientes
diagnosticados com cancer e demais comorbidades e seus acompanhantes, com o
fornecimento de alimentag&o (café de manh3, almogo, lanche da tarde) e um espago adaptado
para descanso e acolhimento pré-agendado.

Isto posto, tendo em vista a natureza do pedido, o processo foi remetido a SAE-
Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba, que através do memorando interno,
informou toda a documentagdo necessiria para possibilitar o recebimento da doagdo
pretendida. '

Assim, diante disso, considerando a documentaggo apresentada pela entidade na
Secdo de Convénios e o parecer juridico de n°® 1.042/2024 exarado pela Procuradoria Geral,
as fls. 50 a 53, opinando pela possibilidade juridica do pedido, auterizo o envio do Projeto
de Lei a nossa Egrégia Casa Legislativa, para que a Superintendéncia de Agua e Esgotos,

possa receber na conta de 4gua, doagdo esponténea para a Associacdo de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, CNPJ 52.416.759/0001-53.

Remeta a0 Departamento de Elaboragdo, Atualizagdo Legislativa e Atos
Administrativos para as devidas providéncias.

Ttuiutaba, 11 de dezembro de 2024.

LEANDRA GU EDES: Assinado de forma digital

 por LEANDRA GUEDES
FERREIRA:006091' “EERREIRA:00609135686
35686 J-Dad$;2024.12.11

2 1703220300
Leandra Guedes Ferreira
Prefeita de Ituiutaba

Praga Cénego Angelo, s/n2, Centro, Ituiutaba-MG, CEP 38.300-146
- ! "t Telefone: (34)3271-8814 e 3271-8100
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

Lutoriza @ SHE @ Incluir, em: suas cowmtds .de
recebimenty de tarifas, contribuiclo esponténes o

Jowor da Associagiy: de Assisténcia e Apoio. Nosso
Lay.

H Camara Manicipal de Itufutaba aprova & eu sanciono a seguinté lei:

- Arts 1° Figa » Supetintendéncis:de Agua e Esgotos de Tuiutaba — SAE
ada Iamchnr @mmas contas de recebimento de tatifa, em campio prprio, coritribuicis.

asmntamade eontiibufntes, pessoas Hsicas oy ;mnd.w:as;Q ahors da: Assoeiagao de Assisténeia
& &potoNasse Lar, CNRTa° 51,761,059/0001-55.

§1° A contiibigio esponténea serdincluida na‘gnia de arrecadagio de

>,

TrEfes daiSAR, eméampoypréprio, mediante: antotizagBo escrita do usudrio do sérvigo de dgna

Q‘ﬁsgotw

§ 2 A gontribuicso autotizada serd recgbida, yeia, SAFE, por tempo
indet do., somente gessan “. mediante maniféstagiio escrite do usuirio, ou de quem o
::epmsente ebmem mipima de 30 (frinta) dias.

:‘

4, mensalm ente,,m a?aa éﬁ zeuebnnemo da ttansferencxa de TECULSOY dssta le:,, documento
de WW@ e’ﬂnpmatm confirmacaio de- c.on:ﬁerenc:a.c exatiddo.

Arxt. 3% Bsta lel entrd em vigor na.data de sua publicagio.
Arxt, 4> Révogamsse as disposicdes em contrarioc..

‘Prefeitra de Tratutaba, em 26-de dezeribro de 2024




Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

MEMORANDO INTERNO

Itujutaba, 13 de janeiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONCALVES DE MOURA (Diretor SAE) /
CARLOS HUMBERTO FRANCO MACHADO (Diretor Adjunto SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual da Diretoria SAE, no ambito do Processo
Administrativo da PMI protocolado sob n°® 4273/2024, com vistas & formalizagéo do instrumento de
Acordo de Cooperag#o entre a SAE e a Associaggo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Informamos que ainda ndo serd dado prosseguimento & elaboragdo e assinatura do
instrumento, haja vista que a Lei Municipal N. 5.414/2024 elaborada em favor da entidade “Nosso
Lar” apresenta CNPJ n. 51.761.059/0001-33. Todavia esse CNPJ pertence & “Associagdo de Volei
Tijucano”. O CNPJ da Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar € n° 52.416.759/0001-53.

Ressalte-se que a Lei Municipal n. 5.194/2023 (vide pagina 47 desse processo) também
apresenta CNPJ errado.

Destarte, informo & Diretoria que o prosseguimento na elaboragéo do Acordo de Cooperagéo

com a entidade n3o poderd ser feito enquanto néo forem corrigidas as referidas Leis, considerando a

publicidade legal do instrumento a ser elaborado junto a 6rggos de fiscalizagdo e controle.

Atenciosamente,

/

Geoﬁu Hanna Filho
Geyente de Suprimentos -

Autarquia Municipal - Rua 33 n° 474 - Setor Sul . Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.bx



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrig&o e de Situago Cadastral

Cidaddo,

cadastral,

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
‘ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA '
! 51.761.059/0001.33 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | CAsCE RBERTORA
! MATRIZ CADASTRAL
|
o NOME EMPRESARIAL
. || | ASSOCIACAO VOLEI TIWUCAND I
]
1 L0 DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) r—_\mms
| Pty | ' | DEMAIS
@ CODIGO € DAATIVI N PRINGIFAL
| 93,19-1-01 - Produg@o e pr gdo de esportivos ]
|
| CODIGO E DESCRH “ATIVIDADES ECONGMIGAS SECUN
i 74.90-1-05 - A i de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas J
l\ CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Assoclagdo Privada J
|
| ‘ TOGRADOURO l’—'ﬁajnuu o ["GWP ENTO
| R CLORINDA MARTINS TAVARES J 261 i l
| ' g
| &P STRITO MUNICIPIO UF
! 38.304-044 JARDIM DO ROSARIO - ‘ ITUIUTABA | IMG 41
ENDER TRONICO
CONTATO@EXCELENCIAITBA.COM.BR ‘ (34) 3261-0030
| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l
i SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ T
L1 | anva ‘ 10/08/2023 :
MOTIVO DE S| \O CADASTRAL
™ :
STTUAGAG ESPEGIAL J [_—ﬂ_—"‘mnmslm\ O ESPEGIAL
preteteey Raasiaiid

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/01/2025 as 10:57:00 (data e hora de Brasilia).

Pégina: 1/1
OVOUAR | & IMPRIMIR
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3 RFB a sua atualizagdo

Servicos CNPJ




|
|
|

13(01/25. 09:18

about:blank
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
52.416.759/0001.53 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 04/10/2023
MATRIZ : CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
TFOL0 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
il DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIPAL
86.90-9-99 - Outras atividades de atengéo a satide humana nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Né&o informada g
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada
NN
. | [LoerADOURO . NUMERO COMPLEMENTO
R VINTE 196 Sk
[ CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-074 CENTRO ITUIUTABA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 9882-1617/-(34) 9973-2609
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Thkdek
SITUACAO CADASTRAI.. DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA R 04/10/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
| -
|| | STUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededkdededokdk kkkkkkkdk
|
! .
| 5
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/01/2025 as 09:18:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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CASA DE APOIO NOSSO LAR

ISR Rua Vints, n° 196 - Ceniro, CEP: 38.300-074, Iniutaba G
N'@SS@ LAR Email: apomnos;c‘ar@emaﬂ wom / fones: (34) 99973-2609 / (34)
Oficic n° 10/2025

H

Huiutaba, 03 de fevereiro de 2625,
A'Exma. Sra.
Leandra Guedes
Prefeita Municipal

Assunto' Requerimento para alteragio de CNPJ na Declarag

co de Utilidade Publica
Mummpal

Exma. Sra. Prefeita,

Com os nossos cumprimentes, vimos por meio deste justificar & necessidade de

correcéo do CNPJ informado erroncaments na decleragso de wiilidads piiblica municipal para
a-Assoclagao de Assisténcia ¢ Apoio Nosso Lar, publicada em 18 de dezembro de 2023.

: Diante do equivoco, requeremos que seja ﬂcammhaao ure. nove projeto de lei para
altero.cao do CNPJ ao Departamento de Elaboragio Legislativa, a fim de evitar prejufzos &
m_sutmgao e garanhr a regularidade documental da mesma,

Certos de sua atengio e colaboragio, aguardamos o defcm:z‘*ni‘o desta solicitzcHio e
desde ja, agradecemos imensamente pelo apoio e pela atengdo.

S
o

oo
R

Atenciosamente,
i

e
{ ]

Ni¥e

AP _—
vy W

& G Niza de Andrade
b Presidente da Associagfio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar

Huiwtaba-MG
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURDICAS b4
COMARCA DE ITUII TABAMG.

REQUERIMENTD

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empresdria, natursl de
luiutaba, nascida aos 16/12/1883, fitha de Valderico Pereirs de Andrade e Ne'ds
Aparecida Riza Andrade . portadora da céluls de identidude RE MG 11817330
SSPMG, inscrita no CPF sob 1o 066.258.316-70, residente & domiciiags Ega)
enderego rua Deputado Daniel de Carvalhw, r° 749, bairro Juncusiza, CEP 38204088,
fuiutaba-MG, enderego  eletrdnico greiceriza@hotmailcory na oualidads de
presidente e representante legal da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGHL &
APCIO NOSSO LAR, e-mail: glsyceporiela@omail.com, com seds na rua 20, r® 198,
baimo Ceniro, Muiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade cle fuivtabeMG, vam 2

presenca e Vossa Senhorig, a fim de cumprimenio & legislagiio Vigente & conforme

disposicdes estatutdrias, nos termos da Lei, requersr o registo do seyuints
documento. ' -

1. EDITAL DE CONVOCAGHED PARA CONSTITUIGAD ASBOCIACAD MELIDR
AMIGO DE ITUINTABA

Por oportune, declaro para os devidos fins gus se fizerem necessérios, inclusive sob

pena de responsabilizagiio; que para a realizacio da Assembléia supre, i’z;rgrn
observados todos os requisitos legais e sinda todas as disposicSes estairdrss
pertinentes, inclusive quanto & antesedénciz miima de sorvocagdo e também ao
qubrum minimoe legal exigido. - e

Recibo das custas em nome de:l Creice Rﬁza de Andrads, CPF sep w°
066.258.316-70.

Huiutaba/ME, 01 de agesto de 2023,
K. Ternws

Aguarda deferimants

!:.:&Nuxz. Q—\Aﬁ\ é‘& %\\\/A\'\,\,\n\{
N G
Creice Riza ﬁeﬁndrade
CPF sob n° 068.258.318-70.




EDITAL DE CONVOCAGAO PARA CONSTITUICAD Da ASSOCIACAODE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

i :
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Aos vinite e seis {26) de maio {05) de dois mil & vinie e trés {2023} 2 ASSOGIAC fe L
DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, esmbek

cida no Municipio de
iutaba/MG, siiuada no endereco rua 20, r° 196, baino Cerro, GEP 86300-074,

buivtaba, Minas Gerais, representada pelo seu Representans Legal, Greice Rizs o
Andrade , brasileira, Divorciade (@), Empreséria, natural ds liutaba, nascida g
156/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade e Neide

Aparsvida Riza Andrade
portadora da célua de identidade RG MG 11817330 S8P/MG, insurita no CPF
066.258.318-70, residents e domicilizda no erdersgo

«

(&)

scb
rua Deputado Danis! de
Carvaihe, n® 749, baimo Junqueire, CEP 38304086, Iulutaba-\s, sndareco eledrico
greiceriza@hotmail.com: vem, por intermédio do pressrie instuments, nos ¢

SHYIOE Gus
Lo : regem o estaiuto da Assosiagio, clenificar o corvocar bdos a pariciparem da
Assembleia Geral extraordintia a ser realizada o dia 98 de inho de 2023 3s 418:00

min no enderego rua 20, 1P 1886, bairro Cenfro, GEP 3B300-074, Iiuisba, Ming

Gerais, em 4% convocagdo, casv ndc estsis presenie o qubrum nssessdric &
realizac8o da Asssmbleia, serd realizeda uma segunda ¢ diima corvocagio, wnk
minutos depois apés a primeira convosagao, a fim gé deliberarem sobre & matérie da
seguinte ordemn do dia, independeris do qudrum presents. A maiéria & ser discufide
serd & fundagio e posse da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOI0 NOSSH
LAR.

v %
*y

indutaba/MG, 26 ds maio de 2023,

Q G Riza de-Andrade
CPF sob n® (66.258.318-70
Representants Legal
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PROTOCOLO:; 52879 | REBISYRC: 4510 vAV 2
Livro AS2 | FOLHA: 238239 | DATA: 04/40/2028
mc&mEmo..RS!MB: TFJ: RS 70,95 - Recomps: RS 12,05~ Desp: RE 0,00 - 1SS: RS 0,00
Valor Finak RS 283,23 - C3digas 6107-7(1), !201-;(‘), 6601-6(1), 5101-8(2)

il
. Cléudia Avaresida
i . PODER JUDICIARIO « TIMG « CO&REGBBERMERAL DE JUSTIGA
i 1° Rogistro de Titulos & Docurseritos » Civil das Passoas Juridicas
| . tulutziza - KRG
| O SELO DE CONSULTA: HEZ27325
© ¢ODIGO BE SEGURANCA: 5455,219.5033.6748
. Quantidade de alos praticados: 5
i nza(s) praticado(s) por: Lara Beatriz da Slva Fretes - Escrevente
Emol.: RS 212,88 - TFJ: RS 70,95
Valor Final: RS 283,23

Consulte a validade deste Selo no site: htzps.l'sebs.:;mg.;us.br

: CLAUD%AAPARE’:C?DA CORREIA
OF. SURTA. - AUT. PIPORY
INT N° 02/2020/SRTUPUTBA-MG

N\

[SRTDPS - TFUIUTABA-MG)

ij
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSCAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTAB AMNIG. '

 REQUERIMENTO
Eu, Creice Riza de Andrade, brasileira, Divorciads (@), BEmpreséra, natural de
luiutaba,

nascida aos 15/12/1983, filha de Vaiderico Persira de Andrade s Naide
Aparecida Riza Andrade , porladora da céluiz de identidade RS MG 14847%40
SSPMG, insciita no CPF sob nf 088.258.318-70, residanis ¢ domiciiiade 1o
endereco rua Deputado Daniel de Carvaiho, n° 749, bairro Jurugirs, CEP 38304088,

Mutaba-MG, endersgo  eletbnico greiceriza@hotmailoom: re qualidade de

presidente e representants legal da ASSOCIACAD DE ASSISTENGE =B
APOIO NOSSO LAR, e-mail: glevesporiela@amail.oon, com sede na rua 20, n° 168,
bairro Centro, Huiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidads de Miutaba/ME, vermn &
presenga e Vossa Senhotig, a fim de cumprimenio & legislact vigenie & conforme

disposicBes esiatutérias, nos termos de Lei, requerer o registro do seguirfs
documenio.

e

1. “ATA DE ELEICAD E POSSE DA ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APO
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/08/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO
26/06/2023 A 2610612027,

KB

%]

il

3

Por oporiuno, declare para os devidos fins aus se fizerem necessarios, inc!asiv;-; gob
pena de responsabifizagio; que para a realizagdo da ‘Assembiia supra, foram
observados todos os requisitos legals e ainda todas as disposicbes estatutiias
perlinentes, Inclusive quanto & antecedéncia minima de convosaglo e fambém 2o
gudrum minimo legal exigido.

Recibo das custis em nome de: Creice Riza de Andrade, CPF soh
{186.258.3168-70.

luhutaballiG, 01 de agosto de 2033,
N. Termos
Aguards deferiments

g a5 @t?&m\ o %\w&mmﬁe,
Grei@z_a de Andrade
CPF sob r® 086.258.316-70

o1



by o enderego rua das Orq.xidea P 170, baiwo Cidade Ja:uam; CEP 38307-854,

“ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E ArpCH

GG
NOSSO LAR, REALIZADA Ej 2800612023, PARA O PER!C&D@ DE MANDATO bk
26/06/2023 A 2610612027,
Reunidos em 26 de junho de 2023, as 1930, no enderego rua 20, r° 188, beiro

Cenfro, CEP 38300-074, fuivtaba, Minzs Gerais,
fundagdo, o fundador abaixo nomeado, &

seguinies do ssiatuio também ja aprovado, agora compée os cargos all deglinados
pelas segulntes pessoas: PRESIDENTE: Creice Riza de Andrade, brasilsiza,
Divorciado (a), Empreséria, natural de fululaba, nascida aos 15/12M1983, filha de
Valderico Percira de Andraide & Neide Aparecida Riza Andrade , poriadora da céiiz
de identidade RG MG 11817330 S8PMG, inscrita no CPF sob r® 086.258.316-70 0,
residente e domicifiacs no enderego rua Dc—}pu&a&a Daniel de Carvalho, n® 748, bhairo
Junqusira, CEpP 38304088, fuutaha-MG, endersgo slstrfnioo
greiceriza@hotmailoom; VICE-PRESIDENTE: Warssls Fenelra Alves, brasilsiro,
caéado {a),

apds a aprovagio da alz ds

N

passa, em cumprimenic ac artige 27 &

Empresario, natral de Hulutaba, nascido aos G&M3MIST, fike de

- Mauro Divino Alves e Meria Aparscida Femeira Alves, porader da céids de

identidade M(12248310, instrito no CPF sob n° 076.682.808-58, residents &
domiciliado no enderego rua Pataxos, n° 198, bairro Buris, CEP 35302430,
lniutaba-MG, endsrego eksirbrico fermagenscasaforis@amailoom SECRETAR L
Neide Aparecida Riza Ardrade, brasileire, casada, Assisterte Souvial, nalural de
fuiutaba, nascida sos 11/08/1963, fiha de Primo Riza e Meda Calegari Rizs,
poriadora da célula de idenidade RG MG 5036576 SSPMG, Inswita no GPE sab 70

‘. 828.397.516-15, residente e domiciliada no snderego Av. Skio | Libandsa , r® 52 &

baimo  Centro, CEP 30200430, fivizba-MG, snderego  eleidn
Deideriza@amaiicon; TESOUREIRA: Karnz Maria de Oliveira, brasileira, casads,

Servidora Plblica, natural de kuiutaba, rascide zos 310118886, dlha de Emerso
Donizell de Oﬁvexra & Ange,ﬂa Maria de Souzs, poztadma da célula de identidads MG

liutabaMG, enderego eleirdnics ar ictiza

hotmailcony; CONSELHEIRA FISCAL

g . Aparecida Regmi()lweim, brasueam, soltziva, hspatora Escolar, nabural ¢

13

bhiutaba, nascida ass: :lvillue-l‘i%% filha ce Flédvic Anidrio ds Cliveira ¢ Beairiz Ragin

Hao




da Silva, poriadora da célula de ideniidade RE 16246154 SEPMG, inscrita no obE
sob P 115.347.116.78, residente & domiciiada’ ne enderego rnia colorade n*iiz,
bairs  Residencial  Jardim Estados  Unidos, endsrego sleirdrico

oiiveiraggineﬁm@gmaii.mm' CONSELHEIRA FISCAL 62: Lissandrs Bar

. Silva Freitag, brasileira, solteira, Bachare] em Direfto, rehral de fuiutaba, nascids acs
- 24/08/1998, filha de Euler de Freitas Costa | 8 Alsssancra Barbosa da S

Freitas, portadors dg célula de idertidads RG MG1774
Sob e 131.030. 786-50, residenis o domicliiada no endersgo rus Praga Anisris Misusi

Zacarias, n° 162, bairro Ipiranga, CEP 383024 01, ﬁ‘.uuu*ab-a-MG enderega eaez‘m'r
!issandrafreiiasbs@‘gmail cor; CONSELMEIRA 03: Mirella Leal Silva, brasi
solteiro (), Furciongria Pubﬁca nam! de lniutaba, nascida acs 141271980, fiha da
Luis Claudio da silva & Eren Leal Rogério Siva, poradora da cElulz de
identidade 1097410 SSP/T: O, inserita no CPF sob ° 111.089.386-38, residenie =
domicifiada no endsrego mua Tijuso, @ 17, baimo Cenlral, CEpP 38307008,
fuiutaba-MG, enderago eletrdnico mirellsleale@gmail.com;

5708 S&p MG, inserita ro o

#00

&,

Ruiutaba-MG, 28 de junho de 2053,

Os Fundadores:

C\Y\LLI—&./ bl Qk

PRES!DEN% Graice szg de Anzirj;e brasileira, inscdia no OPF sob »°
068.258.318-70;

V/f Aamdé gxwwv\fl _/ﬂ;%

VICE-PRESIDENTE: Marcals Femreira M\mép brasilelro, inscrite no CPF =zob

ra
It ﬁv

| 076.682.906-56:




2}2‘!‘3 h! ;! g B‘q vﬁ : 33‘1?

L 115.347.11678;

SECRETARIA: Neide Aparscids Rivs Ardrade,

insciifa s CPF sob @
828.397 518-15;

! i

TESOUREIRA: Karina Maria de Cliveira, inscrita no CPF sob e 129.942 .378-01:

| Jetuscislo Qa%w Wiverne

CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparecida Regina Oliveira, inscrita no CP

Fach e

CONSELHEIRA FISCAL 02: Lissandra Barbosa da Silva Fraitas, inscrita no CPF
sob n° 131.030.786-50;

. CONSELHEIRA 03: Mircla Leal Sive, brasieira, inscits no GPF sob

111.089.366-35.

i., ] ] {'l ™,
. !3! 31
L thﬁ”j ./gjfwfﬂ?ﬁ ST e

;
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'Cdar:au:Eml RS 217,61 - TFJ: RS 76,53 - - Recompo: RS 13,05 - Desp.: RS 0,00 « 1SS: RS 6,60
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+ enderego rua Deputado Daniel de Carvatho, i 748, bairro Jungueira, CEP 383040

ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA /‘
COMARCA DE (TUIUTABAMG. ‘ /

/,F“"M“‘%,_"/
REQUERMENTO e g
Eu, Greice Riza de Andrade, bragileira, Divorciade {a), Enpreséria, natural ds
tuiutaba, nascida aos 16/112/1983, filha de Vaiderico Persira de Andrade e Neids
Aparecida Riza Andrade , portadora da c&hula de identidade RG MG 11817333
SSPMG, inscrita no CPF sob 1P 066.258.316-70, residen‘e e domigiliada no

e
88,

fuiutaba-MG, endersgo  esletrérico greiceriza@hotmadicor; ma gualidade ds
presidents e representante legal da ASSOCIAGAO DE ASSISTENGIA =

. APCIO NOSSO LAR, e-mail: glevceporisla@gmait.oom, com seds na rua 20, n° 1886,
. baimo Gentro, luiutaba-MG CEF 38300-074, nesta cidade de huiutabaiG, ver &

S

presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento a legisiacsio vigents & conforms

disposigSes estatutdrias, nos fsmos da Lei, requersr o registro do seguinte
documento.

1. “ATA DE FUNDAGAO DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSD
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO BE 20237,

Por oporiuno, declars para os devidos fins que 86 fizerem necessérios, inclusive sob
pena de responsabilizagio; que pare a realizagio da Assembldia suprs, foram

observados todos os requisitos legals e alnda todas as disposices estatuiérias

pertinentes, inclusive quanto & antscedéncia minima de cormvocagdio e fambém ac
qudrum minimo legal exigido.

Recibo das custes em nome de: Grsice Riza de Andrads, CPF gob
066.258.316-70.

HulutabaMes, 01 de agoste ds 2633,

Aguarda deferimento

. . 5 \ X
Copeaxs @.«,\12\ :&( M\.@ju‘
N
Greice Riza de Andrade

--CPF sob n® 086.258.316-70



- “ATA DE FUNDAGCAO DA ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO

Reunidos em 26 de junho de 2023, s 18:00, no enderego rua 20, r° 198, baivo Q$’U§ Rl
* Centro, CEP 38300-674, kulutaba, Miras Gerals, os fundadores abaixo nomeados
., expressam sua voniade de criagdio da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E ABGIO
B} NOSSO LAR, conforme edital de convosagiio devidamenie publicado e vinculado nas

. especificidades, diagnosticados, com canesr ¢ demais ccs‘nemidadaa, & SR

redes sociais (Facebook, hstagram, Twitter, site) dos parceiros exsmos e inlemos

- supracitados, expressando que & referida associagio & uma organizacdo de dirsiin

" privado, na forma de scciedade civil sem fins lucrativos, que oferece servigos gratuiios

- @& seus beneficiados, com sede nests enderego, e possul os seguintes objetivos
; ._;f sociais: | Apoiar sociaiments os pacienies diagnosticados, com cénosr & damais

comorbidades; il. Proporcionar espaco de descanss ¢ acolhimente com hordsio
pré-agendado para pacientss diagnosticados com sancer e demais comorbidades; i
Promover a intsgragdo social dos pacientes diagnosticados, com cincer & demals

- comorbidades; V. desenvolver gestbes junio aos diversos rgios do poder plblics
: Municipais, Estaduais e Fedérais, visando o melhdremento das cordigdies de vida
: "i'~dos pacientes di:agmsﬁcados,_ com Ccancer e demais ‘cawmrbidad@s, & ssus
-, familiares; V. Constuir ¢ ‘mahﬁar es;;étads adapladog de descanso, repousc &
! hospedagem para' pacientss diagnosticados, com cincer & demeis comerbidadss, &

' seus familiares; VL Fomeser alimentacBo zos pacientes diagnosticados, com céncsr
- & demals comorbidades, ¢ seus familizres; Vi Realizar agles sociais, culiirals e
educacionais, voltadas a promogio da salide, cusdadas com o coipo, disitos seoiais
¢ demais temsticas que sejam mapsadas psla equips gestora de projsios; Vil
Realizar campanhzs de busca ativa em odo o temitdric naclonzl de.doagdes de todas
as natrezas para manier o funclonaments de ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA &
APCIO NOSSO LAR; I Assislir crianges e adolesosnies disgnosticados, com
cancer e demais comorbidades, & ssus familiares, atendendo todos os princhios
presentes no Estaiio da Cnanga ¢ do Adolescenis, Lel Federal n° 8,069, de 13 de
julho de 1880 e Conselw Nauonaﬂ dos Dirsitos da Crianga e do Addlescenis
(CONANDA) Lai N° 8.242, de 12 de culubro de 1894; X. Assistiv oz idosos em suzs

(’ fe

familiares, em parcetia com o Conselho Municipad do oso; XL Realizar agles em

Pt

"< LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 20237, / c “‘7:’?? 14



{\r%m\lb@&

{r"i

parceria com os Aparehos de Assisi®ncia Sosizl Cenin ds Referéasia aa‘:‘&*ﬂ..

Assisténcia Social, Centro de Referéncia Especislizado de Assisténcia Sockd,
Secretaria de Desenvolvimento Scclal, Seorstaria de Satde & demais aparslhios
municipais; Xll. Realizar a construgBio e manutengo de uma farmésia pare atender os
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR; X
Realizar a manutencio bdsica de atendimentos de enfermagem zos sssistidos da
ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XV. Realizar acles
voltadas ao atendimento de nubicionists para acompanhamenic de disizs ©
possibilidade de melhoria na almentagfio sauddvel e segurs dos pacieniss
diagnosticados, com cancer e demais comorbidades; XV. Realizar agfes de
fisioterapia para a melhora da condigZo fisica dos assistidos da ASSOCIACAC DE
ASSISTENCIA E APUIO NOSSO LAR; XVI Adsndimento psicolégico para os
pacientes diagnosticados, com céncer e demais comortbidades, assisfidos pela

. ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR: XVE Proporcionzr o

acompanhaments sodial, realizado por um profissional formado & qualiicados, vara
riagem dos pacientes diagnosticades, com e2ncer & demais comoridades & ss

familiares, agsistidos peia ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIR E APCIO KOSSU

LAR. Nesta opommdade também apreaeﬁtam ¢ c:,?:atub social para conhesimeris
de todos.

m.uutaba«iw@, 26 de junho de 202

Us Fundadores:

Yo

Coare. B o i\g\ ch‘:u AN;"\QJ
N O

. Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorclade (g), Empreséria, netwral de fulutaba,

nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade o Neide Aparecida

Riza Andrade , porladora da célia de idertidade RE MG 11817330 S8PNSG,

inscrita no CPF sob »° 066.258.316-70, residente & domicillada no endersgo rua
Beputado Daniel de Carvalho, n® 748, bairro Junqusira, CEP 38304083, tuluizba-M3,

)  enderego eletrBrico greiceriza@hotmail.com;

o
0 fhansbo {s




-, lerragenscasaforte@gmail.com;

Karina Maria de Olivsira, brasileira, casada, Ssividora Piblica, ratural

. Marcelo Ferreira Alves, brasileiro , casado {a), Empresério, natral de luiuiabs,
. nascido aos 08/03/1887, filho de

- Ferreira Alves, poriador da célula de identidade MG12248310, inscrito no CPF sob n®
. 076.682.908-58, residente ¢ domiciliado no enderego rua Patavos, 9 108, baime

Mauro Divino Ales & Wara Apsrecida

Buiis, ~ CEP 38302480,  MuuizbaMG,  enderego  eletrdnice

g }gg,-gg% %ﬁp‘_&,m . g,{%& Daabrodl
~ ,

Neide Aparecida Riza Andrade, brasileire, casada, Assistentz Social natural ds
fuivtaba, nascida aos 11/08M9863, filha de Primo Rizz e Marda Calegar Rizs,
portadora da céida de idenfidade RG MG 5838576 SSPMG, Inscrits no CPF sob rf
828.397.516-15, residents e domiciliada no snderego Av. Shio Libangsa , w82 A,
baimo  Centro, OCEP ' ‘30300130, lHuiuiaha-MG,
nelderiza@gmaii.com.

andersgo  eledrics

| Y
y\afu/mm LMGJ\}ON oly. f{f{]mmly

e

. Yuiutaba, nascida zos 31/01/1908, filhe de Emerson Donizsli de Oliveira & Angsia

Maria de Souza, portzdora da célula de idenfidade MG 18285324 SSPMG, Inserilz
e CPF sob n® 129.942376-07, residente ¢ domicifiada ne enderego iz des

PR A

Orquideas, n° 170, baivo Cidade Jardim, CEP 38307-854, fulutaba/MG; enderscs
eletrérico greiceriza@hoimail.com; :
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PODER JUBIGIARIO - TIMG - GORREGEDORIA-GERAL BE JUSTIGA
. 1°Roglstro e Titulos ¢ Documaentos & Civil das Pussoes Juridicas
y fulutabs MG
g SELO DE CONSULTA: HCZ27318
céD!GO DE SEGURANGA: 8565.3759 1 §68.5828
Quantidade de atos praticados:
Alo(s) prnuwda(s) por: Lara Beatrix da Silva Frelh:: Escrovanta
Emol.: RS 230,86 - TFJ: RS 76,53
Valor Final: R§ 807,49
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CNPJ: 21.283.386/0001-47

mariacleraat3@gmail.com
Matia Clara Oliveira Santos - Oficial Intarina

Servigo de Registro de Tiiulos e Documentos e Civl das Pessoas Juridicas de Ruluteke - WG

RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIC - CEP:38302-158 - Fone: (34)3264-04258 Emaii;

. .GERTDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULARIZADD

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANT
& do Registro Civil das Pessoas Ju

forma da Lei, etc.

© . CERTIFICA a pedido ex

demais

diretoria eleita ¢ empossada no dia 26/0

presso de pessoa interessada que revendo os Livios, pa
documentos sob seu poder e guarda, encontrou no

datadc de 04 / CUTUBRO / 2023, o registro dos Estatutos
"ASSCCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

Juridica encontra-se em situagiio ABERTA / ATIVA par
Histérico Regisirério, perante essa Serventi

{
OGS, Oficial Interina do Regisiro de Tiulos & Documents

ridicas da Comarca de luiutaba, estado de Minas Gerais, n

s S

(el
Livio A-92 as fis. 220 sob o n° 4
Socials da Pessoa Juridice denomin
~ CNPJ: §2.418.75%/6001-53.”
a 08 efeitos dessa Serventia. A silu
fia, encontra-se regularizada at€ o fim do mendaio da

o
P aroTa)

TSl

ade
A Pessoa
do

o
S
o

8/2023 que se dard em 28/08/2027 de acords com os
principios da Anterioridade e da Continvidade (Art. 481, Provimento Conjunto n® 9/CGIH2020). 1D O
U FE
Cadigo | Ato oD ! Emol(RS) | TFIRS) | RECRS | mSSES)

! 65037 | Certidio de Quesitos Positiva 1| RS2480 | R$9,33 | RS4S | RS0,00
i ,
; 4 CIARIO - TIIG « CORRES GERAL DE JUSTH T
| O referido é verdade e dou £&. PSR RIOKIANO < TIND Wm&fga‘ﬂig;?\-'% e |
| Ttudutaba - MG, 04 de outubro de 2023. o SEL0 bE SERL TR hozzreer gl
| 4 1 isss - CEDICO DE SZCURANGA: 6583.5375.0759.2515
| Rasgogsavel por buscas, redagio ¢ remissdes desta Lt
| Certidéo: Ate{sy pratesdols) por: ek Elealrls da Siva Freitas - Escrovarts
{ Smol RS 23,28 « TFJ: RS 9,33 « Vilor @xal: RS 835,71 - 13S: 0,60
i Consute a valldade dasts Sulo no slte: hitpsiesios v s br
| ;
i 3
'i /s ~
’ Lot
| [0 H7 -
! Lglaudia Apar ﬁa‘ Corréia - Subsiituta
|
! voe ESPé:BAB(O E BRANCO***
~ 1
. OBS.:
|
|
L APRESENTAR ESTA
| | CERTIDAO MA
|| OPORTUMIDADE DAS

AVERBAGOES DA PRONIMA
MUDANGA DE DIRETORIA
oU AVERBAGGES BE

QUAISQUER OUTROS
BOCUMENTOS.

CERTIDAD: ATE 26/06/2027.

[

4 ded

£



JIRTDPJ: _ TERMO DEFERIMENTO

O OikP
V INSTITHYO OF REGISTRRRORES DE TITULOS E DOCUMERTHS ikiaka
" E CVIL DRS PESSORS JURIDICAS DE MINRS GERRIS

k A Soﬁbitat;éo para Constituicdo da pessoa juridica ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E ARG
. NOSS50 LAR cujo recabo & MG47076847 e o identificador (0008625831670 foi anzliss da com
f? SUCESSO.

A Constituig&o para o CNPJ £2.416.759/0001-53 foi realizada com sucesso palo Carldrio ds
' Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas luiutaba - MG com o namers
' de registro:

‘ : NRC: 045781PJ0000481 ¢-70

_ Para"émitir 0 Cozﬁprdvanie de Inscrigdo ¢ de Situagdo Cadastral, vé no site da Rscsit
- Fede@l {www rece:ta 'fazenda gov. br) ou digite o link abaixo: '

hitp: fiwww receita; fazenda gov. b*/PessoaJundtcc:/C\iDdfcnp;reva/bnp}reva uohcat CEO.E8D
L R Y

z S

| i

)

M

HAL
LR

- BRRUEIECH R TRE AL ERm I B A TG MRS e

52418758000153 0458781P.10000481070

Pécina 1 de 1|
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA / f
COMARCA DE ITUIUTABAMG. DY ;j
y l\ e

f F’iv N .‘.--'-"""“ b

REQUERIMENTOC

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empresssa, nabust ds

"'3/ -1
EErE }ja}si

T L

Sl T

tuiutaba, nascida sos 151211983, filha de Valderico Percira ds Andrade o Naids
Aparecida Riza Andrads , poriadora da célule de idenfidade RE MG 1181733
SSPMG, inscrita no CPF sob n®  (66.288.318-70, residents & domicilizde no

endersgo rua Deputado Daniel de Carvalho, n° 749, bairo Jungueira, CEP 38304088,
fuiutaba-MG, erderege elelrdnico greiceriza@hotmeilcom; ra qualidade de

presidente e representants legal da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA =
APQIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeporicla@amailcom, com sade na rua 20, »° 188,
bairro Cenfro, luiutaba-MG CEP 38300-074, resta cidade de RuiutabaMG, vem 2
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento 2 legislagéio vigenis & corforms
disposigies estatutdrias, nos tetmos da Lei, requerer o registto do segulris
documeanto.

1. ESTATUTO DE CONST WUK};&@ DA &SS@&!M‘A@ DE ASSISTENCIA &
APOIO NOSSO LAR

Por oporiuno, declaro para os devidos fins qus se-fizerem necessirios, inchsive sob
pena de responsabilizagdo; que para & realizaclo da Assembidia supre, forans
observados todos os reqwsﬂes legais e ainda todas as disposipbes estaliiéras

perfinentes, inclusive quanio & anfecedéncia minime de corwvocaséo e fambdm o
quérum minime legal exigido.

Recibs das custss em rnome de: Greics Riza de Andrads, CPF scb o°

066.258.316-70.

Huiutabal WG @1 de sgoste de 2828,
N ?&af k \dv

Bguarda deferirsnto

Gpazs Qg o Q\mlww

Grsice Rzzé) de A id?&du

CPF sob r® 088.258.318-70



ESTATUTO DE CONSTITUIGAO DA ASSOCIACAD DE ASSISTENGIAE
APOIO NOSSO LAR

CAPITULO |- DA DENOMINAGAD, SEDE, FINS E DURAGAO.
Art. 1°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR & uma asscciagdo

civil de direito privado, sem fins lucraiivos, que teré duragzo por tempo indeterminado,

que obedecers ao presente Estatufo € &s disposicbes legais qus lhe forem apiicaveis

- com sede e foro no Municipic de uiutaba-MG, localizada no enxierego, rua 20, n° 186,

‘. i-

bairro Centro, liuiutaba-MG CEP 38300-074.

Paragrafo Gnico: ASSOCIAGAD DE ASSISY TENCIA B APQIO NOSSO LAR ©Bm
prazo de duragdo por tempo indeterminado.

Art. 2°. ASSOCIACAD DE ASS%S?ENC!A E AP@!@ NOSS0 LAR &m sua sede

forc na cidade de Etmutaba, no e$tado de Mmab Ceraas, no enderegs deciinad
anteriormente.

ne

u:

TITULO Il - OBJETVO SOCHAL

Art. 3°. ASSOCLA(}AO DE ASSISTENCIAE wm@ NOSSO LAR $8m os seguiries
objetivos:

u

L Apoiar socialmente os pacientss diagnosticados, com cancer ¢ demais
comorbidades;
{1 Proporcionar espago de descanso e acolhimenio com horério

pré-agendado para pacieniss diagnosticados com oincer e demais
comorbidades;

1 Promover a integracio social dos pacientss disgrnosticadoes, com
céncer & demais comorbidades; |

=y

L o ff‘

W . \Aw'\-.w AN

¥




V. desenvolver gestdes junio aos diversos Orgfios do poder publics
Municipais, Estaduais e Federais, visando o methoramento das condigBes de

vida dos pacientes diagnosticados, com céancer e demais comorbidades, & SRTBE R/
' ARSI
seus familiares. 8

%

V4

(¥

Wy,

-y
X,
-

AN

- a~
N

Sl

{

0

oy s 68
V.  Constu ' R p— ot V("
ouir e mante.r €sp gc?a ada-;)tauos de descanso, repouso © Q%q@;
hospedagem para pacientes diagnosticados, com c¢incer & demais

comorbidades, & seus familiares;

VI  Formecer alimentaco asos pacienies diagrosticados, com céncer e
demais comorbidades, e seus familiares;

Vi  Realizar agbes sociais, culiurais e educacionals, voltadas a promogéo
da salde, cuidados com o corpe, dirsiios sociais € demeis teméticas qus
sejam mapeadas pela equipe gestora de projetos;

VH. Realizar campanhas de busca afiva em todo o feriidio nacional ds
doagbes de fodas as naiurezzs para manter o fucionamenic da
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

X.  Asgistir criancas e adolescentes déagncsﬁcados, coim cancer ¢ demais
comorbidades, e seus familiares, atendsndo tpdos os ptinciios presentes ne
Estatuto da Crianga e do Adolescente, Lei Federal n° 8.088, de 13 de julhc de
1990 e Conselho Nacional dos Direitos da Cranga & do Adolescante
(CONANDA) Lei N° 8,242, de 12 de ouiubro de 1991;

X. Assistir os idosgs em suas especificidadss, diagnosticades, com
cancer e demais comorbidades, e seus familiares, em parceria com ©
Conselho Municipal do doso;

/
XL  Reaslizar agbes em parceria com os Aparelhos de Assisténcla Soclal, ‘Q?;% :
Centro de Referéncia da Assisténcia Social, Cenftro de Referénoia "\.z)
Especializado de Assisténcla Social, Sscretaria de Desenvolvimento Social, M,\i_
Secretaria de Salde e demais aparethos municipals; Q_g?

Xl Realizar a construgdo e manutengdo de uma farmécia para atender oS
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;
Xil. Reslizar a manutencdo basica de atendimentos de srfermagem aos
assistidos da AS&QC!M}AO DE ASSISTENCIA E APOIO NUSSO LAR;




- Art. 4°. ASSOCIAGAD DE ASS!ST@NC?A E AB“‘OIQ NUS“‘@ LAR é constituide

KN. Realizar acgbes wvoltadas ao atendimenio de nubricionisia para
acompanhamento de dietas e possibilidade de mslhoda na alimentacio

i B Mg 4
z . . . - . . =R !
saudavel e segura aos pacientes diagnosticados, com cancer e demais f’?f.\ri-i"*s'u’ %
i i, 3.,',;‘: o B
comorbidades: { ,,\Fts» W
4 ,I&

XV.  Realizar agbes de fisioterapia para a melhoria da condiggo fisica dos &8z 'ﬂ‘*yﬂb
. assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APDIY NOSSO LAR;

74

XVL  Atendimento psicoldgico para os pacientes diagnosticados, com cancer

& demalis comorbidades, assistidos psla ASSOCIACAD DE ASSISTENGIA E
APQIO NOSSO LAR;

ﬂ

XVIi. Proporcionar o acompanhamenio social, realizado por um profissions!

553

formado e qualificados, para tiagem dos pacientes diagnosticados, com
céncer e demais comorbidades e seus familiarss, assistidos pela
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

TﬁTULO il - QUADF&@ a@C!AL

o
s:*:..

quantidade de associados conforms estabelscide ms&e.ws&aﬁm,

At 5° Qs associados da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSSE
LAR n&o respondem subsidiariamente pelas dividas e obrigacies sociais.

Capitulo | - Admisséo, exclusdo, dirsitos e deveres dos associados

Art. 8° A admiss&o de associados esta condicionada a0 presnchimenio, por paris }f{}

EY X
dos candidatos, dos requisiios de capacidade civil e outros estabelscidos pelas e l;
nomas intermas da Associagdio, preseniss no ch:meﬁm Intermo suleitc & & _ _‘; =
aprovagao da Diretoria. oy 3

AL 7°. Serfio excluidos; por resolugio da dirsioria, os associados que nEo

cumprirem suas obrigagdes socials, estabslecidas neste Estatuio e 1o Regimenis
interno da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:

- Jediad hgrimon 55
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Art. 8°. Sero, também, excluidos os associados gue solicitarem, por escriio, sug
demiss&o.

;i’k

Art. 8°. Sao direitos dos associados:
l.Votar e ser votado;

ILUsufruir de todos os beneficios e vantagens objetivadas nas finalidades sociais da
Associagdo.

Art. 10. S30 deveres dos associados:

LPagar eventualmerie as contribuigdes que estdo obrigados, nas datas
estabelecidas;

il.Zelar pelos interesses e conceito da ASSOCIAGAO DE ASSIBSTENCIA E 8P0IC
NOSSO LAR, comunicando & direioria queaisquer irregularidades que tenham
conhecimento nas relagdes de consumo, bem como nas de mais;

. Cumprir todas as prescrigbes estatutarias e as normas internas da Associagdo.

Capitulo Il - Categortas socizls

Art. 11. SHo trés as categorias sociais:
L. Associado fundador,

i.Associado efetivo;

Ii. Associado honoraric.

At 12. Sao socios fundadorss, aqueles integrados na ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasido da sua fundagso, corforme
assinaturas no livro proprio elou em documento indicado para tal.

Art. 13. Sao sécios sfetivos aqueles que desenvolvem agbes na ASSOCIAGAC DE
ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR, recebendo esle tiulc & cargo & pala
Diretoria. |

}

Art. 14. S3o sécios honordrios, todas as pessoas distinguidas com este tfulc pela

u

Diretoria por relevantes sevigos prestadas a ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIAE

i

i
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.. APOIO NOSSO LAR, segundo indicaggo da Diretoria, ndo tende, porém, o direito da
| votarem e serem votados para cargos na Associagéo.

Pardgrafo tnico: Os novos associados adentraram na ASSOCIAGAC DE
ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR na condicdo de asscciados honovdrics

Esies poderdc passar a condicdo de efetivos ao estarerm integrados por ne minimo

um mandado da Diretoria vigente, perfazendo um periodo de 04 anos, recebendo o

titulo em reunido sob aprovagéc da diretoria. < “‘““"7<

TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA

Art. 15, O patiménic da ASSOCIAGAO DE ASSISTENGCIA E APOIO NOSSE LAR

sera constituido de bens imdveis, mdveis, tiulos & valores.
| Art. 16. O patrimdnic soclal serd administrado pela Diretmia.
Art. 17. Em caso ds e)mﬁgaa da sociedade, atemlzm o pas VG, © seU palrimdnic send
doado 2 uma instituicdo de* mesma. ﬁnaixdade social.
i Art. 18. As fontes de receita da ASSCCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO
? LAR compor-se-&o de:
i ... iSubvencdes, doacBes, recursos advindos de editals ¢ prémios de quaiquer
| " natureza;
‘ fl. Rendimentos pela J‘ahzagao do patrimdnio; ,
= ‘ ti.Qua;squer outros assim entendidos pela Diretoria. \\i
| = 2
| | TITULO V - ORGANIZAGAD o
- A, 19, A ABSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIOD NOSSO LAR i 2 ;1{
z _ seguinte estrutura:
4 LAssembleia Geral
L.Diretoria

iil. Conselho Fiscal.

g ine £
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Paragrafo Primeiro: O mandato da diretoria e do conselho fiscal sers ds quairo (4)

anos, sendo coincidentes & podendo haver reeleigio por quantidades indeterminada
de mandatos. |

Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal serd composto por trés membros.,

Capitulo | - Assemblieia Geral

Art. 20. A Assemblela Geral, constituida pelos associados da ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-se-& quando convocada pela dirsioria.

Art. 21. A Assembleia Geral tem por objetivo a sleiggo dos membros da Dirgtoriz &
do Conselho Fiscal, assim como alterar ou modificar o estatuto social e decidir scbre
a extingéo da sociedade.

Art. 22. A convocaggo da Assembieaa Geral dar~se~a mediants publicacgo nas

midias e redes sociais da Assocuagao, ou quaxquar Qu‘wo meio de publicidads

o..a

admitido, com no minimo cinco (05) dias de antecedéncia. O edital menciorarg,
obrigatoriamen’te, 2 ordem do dia da Assembieiz, local, dia & hora de sua realizago

em primeira e segunda convocagbes, assim como nome do 0rgeo corvocador.

Art. 23. A Assembleia Geral instalar-se-&, em primeira convocagdo, com & Pressiys

)

de um terco {1/3) dos associados, em segunda comvosagdo, maia hora apds & no
mesmo local, com a presenga de qualguer ndrmero de sdcios.

Art. 24. A Asssmbleia Geral sera presidida pslo Presidente, & Vice-presidente €
Associago e secretariada pelo (a) secretario (a).

Paragrafo Gnico: ndo podendo ou néo comparecendo o sscretario, as atividadss
que a este era afribuida serdo tomadas pelo presidente ou vice-prssidents.

Art. 25. Cada Associado Efetivo tera direito & um s6 voto, sendo 0 velo pesscal €
direto e a votaggo procedida, em regra, pelo modo simbdlico, podendo, enfrstanio,
% i
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em razao da relevancia da matéria e critério da Mvsa, ser cothido o vots individuzd,
secreto cu ndo.

Art. 28. Os trabalhos da Assembleia Geral serBo transcritos em ata, lawada
préprio € assinada pelo Presidente e Secretario.

Capitulo Il - Diretoria

Art. 27. A Diretoria é composta de cinco (04) membros:
.Presidente;

fi. Vice-Presidents;
. Secretario;

e“i‘:‘ ......—---"“ .2 d;

%ﬂﬁ/

V. Tesoureiro;

Paragrafo Unico: Podera haver a possibilidads de actmulo de cargos efefivos da
Diretoria, desde que prewcxmerrte aarovado pela Assembaesa Geral e desde que nZo
haja incompatibiiidade de fungoes no exsreicio dos mesmos

Art. 28. O Presidente e o Vice-Presidente serfio eleliss e/bu reelsitos pela Diretoria ¢
membros do Conselho Fiscal.

Paragrafo Ginico: O Consetho Fiscal, tera direilo a um voto.

Art. 29. O comparacimento de seus membros a sede da Associaggo é obrigatério.
Paragrafo primeiro: Em caso de duas (02) falias consecuiivas injustificadas, seré
convocada assei;nbleia fechada com os membros da diretoria.

Paragrafo segunde: Para fins do disposto no presente artigo, considerar-se-a como
justificada a falta:

il
1
7

6

L. Atestado médico; ‘\:0\;
I.Certido de Sbito familiar; P
. Maternidade; »

5 ; a\Y
V. Alestado Escolar;

V.Oulros casos pravistos em lel.

Art. 30. Em caso de vaga do Presidents, assumird o Vice-Presidente, gue
completara o mandato com os demais membros da Dirstoria.
A\

2%

1.0
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Paragrafo Primelro: Havendo vacéncia do cargo de presidente, a reconducdo
dar-se-4 da forma declinada no caput do presente artigo. Havendo consegquents
vacancia do cargo de vice-presidents, o mesmo serd assumide pelo secretario.
Paragrafo segunde: Ocorrendo o disposto na parte final do §1° {(assuncéo do cargo
de vice-presidente pelo secretario).

Paragrafo terceiro: Na situacio disposta no §2°, o fesowrsiro podera rezli

func@o de secretdrio, se concordar, em Assembileia devidaments convocads
esse fim, nos termos dispostos no presente Estauto.

voluntaric dos mesmos, mediante manifestagio em Assembisia devidameris

convocada para esse fim, os posios serfio assumidos, pelo secretério e tesoureire,
obrigaioriaments nesta ordem, havendo a recondug@o dos seus cargos pelos seus
respectivos substitutos.
Paragrafo iinico: Na hipdtese do caput do ariigo, haverd nova eleigBo para os

cargos vacantes, na forma e nos moldes declinados no presente Estatulo.
PR Yaltys -

Att. 32. As deliberagbes da Direloria serdd- omadas poi maicria de votos, cor
participacéo de no minimo um tergo (%4) da dirsioria.

TITULO VI - COMPETENCIA DAS UNIDADES

Arl. 33. A Direforia compete:

dirigir 2 Assoclagdo, cumprindo e fazendo cumprir o preseris esiatulo, as normas "'x‘g P
instituidas e as diratrizes que lhe forem fixadas pala Diretorig; i;.; —
Lcriar cargos & fungBes necessérias ac funcicnamento da A ASSOCIACAC  DE ,,.‘%- i

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixar-Ines as respectivas remuneragdes; g

il. admitire demitlr empregados

il.manter controle rigoroso sobre a situagdo financeira e crgamentéiia da Associacio,
de sua contabifidade, bem como manter acompanfaambn’to permanante sobre &
execucéo de suas alividades;

IV.expedir normas & regulamentos visando ao bom funcicnamento da Associagéo;

=
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V.apresentar ao Conseiho de Fiscal relatorios anuais, amplos e minuciosos, sobre @
situagdo patrimonial & financeira da Associagéo, a execucéo de suas atividadss &
do programa de trabalho; '

' Viadmitir e excluir associados;

Art. 34, Compete ainda ao Presidente e ao Tesoursiro, sm exsrcicio, conjuniamerts,
assinar cheques, contratos, convénios & demais documentos relativos & gestéo
financeira da Associaggo.

Art. 35. Ao Conselho Fiscal compete:
Lexaminar, os livios & documentos da Associagdo, assim ¢omo a sua sifiuacgo
financeira, desde gue solicitado em um prazo rninimo de 48 horas;
Llavrar em livro proprio o resuftado dos examss realizados na forma do ilem
anterion; '
li.denunciar erros & fraudes que descobiir, sugerindo medidas para sané-los;

IV.convocar assembleia-geral sempre que assuntos graves tertham sido fevades a6

E=38)

seu conhecimento.

TITULO VH - REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL

Asrt. 36. O Presente Estafuto s6 podera ser reformado pela Assermbleia Geral
Exiraordinéria, especiaimente corvocada para esse fim, mediznts votaggo de, pslo
menos, dois tergos (2/3) dos associados presenies.

Art. 37. A diretoria faré distribuir 2 icdos os associados du ites com a iésouraris,
com antscedéncia de dez (10) dias da Asssmblsia Geral qus deliberar & reforma
estafutaria, a justificativa do projeto de reforma acowpanhadas dos dispositives
que planeja reformar.

THULO VIl - DISSOLUGAC DA SOCIEDADE

Art. 38. A ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR podera se
dissoivida por deliberagio da Assembleia Geral, em reunigo exraordinéria,
especiaimente corvocada para este fim, med‘xan’r.e a votacio de dois 1ergos {2i3)dos

Cqm‘\wd& \'\VJ‘J/V'/SV




associadcs com direito a volo e votaggo também correspondente a dois tergos (2/3)
dos associados presentes em (itima convocaggo.

Art. 38. Na Assembleia Geral Extraordindria convocada para dissoluco da

Associaggo serd eleito o liquidante e fixado seus poderes & forma de como s&
processara a liquidagao. ‘

_ Ast. 40, Em caso de dissolugdo o patriimdnio sera destinado para outra entidade com /
g s . = =y ,.7—-(.,“
0 mesmo cbjetivo sycsa!. ~ o ‘;i:y / ‘s
s, W
TITULO IX - DISPOSICOES GERAIS \sik 4

e
Eos B

Art. 41, A ASSOCIAGCAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR s
representada, ativa e passivamente, judicial ou sxirajudiciaiments, palo ssu Presidenis
em exgroioio.

Art. 42. As regras e rormas de funcionamerto serfio regidos por Regimento ntemo,

votado apds a posse em urn prazc ée 30 dias para sua slaboragio, sendo aprovade
até por 1/3 dos membros da diretoria.

¢ 3 t 1
vor €72

Art. 43. Esta Associago & regida conforme os principics legais fundameriais de
o contahmdade das Normas Brasileiras de Contabilidade.

enip ddg EEU

X

v e Y

. . W ]

Art. 44. Esta associagio ndo remunera seus membros da Dirstoria e Conselho Fiscal; =
S
Art45. O atendimento de cidad@os de guslquer munichio, obedstera as R
disponibilidades orgamentarias, respeitando, sempre, a sconomicidades, 2 adeguagio ==

da contrapartida financeira de cada muricipio;

Art46. O senigo voluntério serd exercido, mediante termo de ades#ic fornecido palo
(a) Presidente da Associacgéo, ressarcido por despesas auictizadas, sem gerar
vinculo empregaticio, nem obrigaggo de natuwreza trabalhista, previdenciéria ou afim,

[

/ 8
‘. \éxfw N\Q"\‘ §i V\)S\*Eg &

'!(}'\(-".su,v e



'! ~ Art. 47. Este Estatuto enirard em vigor na data de sua aprovacés palﬁf ssembleta

Geral, devendo seu extrato ser publicado no Didric Oficial do Municipio,‘dcmal de
| Circulacdo Municipal ou ginda em qualquer meio pﬂb!i‘co de veiculagio e diviligacao,
| e registrado no Cartério de Registro de Titulos © Documentos desta Comarca.

fuivtaba-MG, 26 de junho de 2023.

TR
Estatuto assinado por seus membros fundadores: / i

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado (a), Empresériz, natural de fuiutabe,

nascida aos 15/12/1983, fila de Valderico Pereira de Andrade e Neide Aparecida

Riza Andrade , portadora da céluie de idsniidade RG MG 11817330 S8PMG,

| : inscrita no CPF sob.w’ 666258.316-7& residents & dormiciliada no enderego rua

; Deputado Da_nial de (;.‘,awaiho, n° 749, bairro Jungueira, CEP 38304088, tuiutabe-MG,
enderego eletranico greiceriza@hotmailcom; «

. 5 g &
/{Vf\\ﬂnﬂpb%’ TR aS J\} ﬁfb | _
| Marcelo Femeira Alves, brasileiro , casado (g}, Empreséric, nafural de Huiutaoa,
nascido aos 08/03/1987, filho de pMauro Divine Alves e Marla Aparecida
Ferreira Alves, portador da célula de idenfidade MG12248310, insorito no CPF sob n®
076.682.506-56, residente & domiciliado no endsrego rua Pataxcs, o 198, balre
Buritis, CEP 38302480, fuiutaba-MG, enderego eletdnico
ferragenscasaforte@gmail.com;
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{HCEYTI25) CRERE RIZA DE ANDRADE wiesierme
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em testemuniis & verdade, | . D

i talba, 20/09/2083 42:30;20 2224

SELO DE CONSULTA; HCE3T32

COLNGY DE SEGUIRAKG A: 836, %
Quamidade de atos praﬂcados' 0z

A(s) praticadols} por; © .

Fabizng Noguelra do Maseimanto « Esuwnm .o
EmoliRSTA,E8 TFER$4,E2 TotalRSIEBOISHRSE,
Conwilie @ vafidade casts selo no Biie hﬁps.f/fxel ;

e
bl
//I"}',-"
/ S‘J/

2



Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assisiente Soccial, natwal de

fuivtaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Primo Riza e Mara Calegar Rizs,

portadora da céluia de identidade RG MG 5836578 SSPMMG, inscrita no CPF scb i
‘. B28.397.516-15, residents e domiciliada no enderaco Av. Sfio Libandsa , r© 52 A
baimo  Centro, CEP 30300130, fiutaba-MG, . enderego  sletidnico
neiderizza@gmail.com. '

\,J\_Qal.;lﬂr‘..ﬁ&* p\!\a:u'.r‘u_. cli. !_/L(Lb{:u NN e e e e

Karina Maria de Oliveirg, brasileira, casada, Seividera Plblics, nairal des
fuiutaba, nescide zos 31/01/19986, filha de Emerson Donizstt de Oliveira & Angela
Maria de Scuza, portadora da célula de identidade MG 19288384 SSPMG, inscrita
no CPF sob n° 120.942.376-G1, residente ¢ domiciiiada no enderego rua das

S

QOrquideas, n° 170, bairro éidéde J.ai'dim; ‘CEP 38307-854, fiuiutaba/MG, endsrego
cletrénico greiceriza@ho&nai}..gom; A ‘ N 1.

Reconhegs, por i ‘ : ks = “
HCEITEZE) NEIDE AP, e 5 kA
Y, 208012023 1 :
S0 e ol Tk . 41 o ONMINEIREEE
LODIGE DESEGURANGAIG3R06 P (L i .
Guantidede de gtos praticetio : ]
Atols) pradiéatdos) por
abisia Nogusita &




PROTOCOLO: 62877 | REGISTRO: 4510

tivro A92 | FOLHA: 220/233 § DATA: 6310/2023
Catagio; Emol: RS 301,51 - TFJ: RS 108,43 - Recompo: RS 18,05 - Dasp.: RS 0,00 - 1SS: RS 0,60
Valor Finek RS 423,33 - 06@“ 6201-3(1), 5412-1(1), 6501-8(1), 8101E(14)

/ -

Cisudis Aparecids Co = Subgttuts

D S
CLAUDIA APA&EG@DA CORREIA
. INT N° O03/2020iSRTDPITBA-MG

PODER JUDICIARIO - TIMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
12 Reglatro do Titulos & Doctmontos o Civil das Fessous Juridicas

SELO DE CONSULTA: HCZ27301
CADIGO DE SECURANGA: 2728.1600.5174.8258
Quantidade de atos praticades: 17
Ato(s) pxaucado(s) por: Lara Beatriz da Sitva Freltas - Escrévente
* Emol: RS 315,56 ~ TFJ: RS 104,43
Valor Final: RS 428,39

Consuite 2 valigade deste Selo no site: htips:ifselos.jmg jus.or

OF. SUBTA. - AUT. PPORT

SRTDPJ - ITUIVTABA-MEG
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14/01/25, 15:25 Lei n° 5.194 de 04 de Dezembro de 2023 — Camara Municipal de Ituiutaba

Lei n® 5.1 94 de 04 de Dezembro
de 2023

por ttb
(https://www.ituiutaba.mg.leg.br/author/ttb)
— Ultima modificagdo

21/12/2023 17n03

De autoria do Vereador Pedrinho RCG- Declara de utilidade pubhca municipal a Associacéo de
Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

;{173- Lei n° 5.194 de 04 de dezembro de 2023- Declara de utilidade publica

municipal Associacdo de Assistenia e Apoio NOsso Lar.pdf

(https //www.ituiutaba.mg leg.br/leis/lei- mun|c1pal/leus—ordmar|as/ano-de-2023/|ei-
ndeg-S -194-de-04-de-dezembro-de-2023/at download/ﬂle) — Documento PDF, 1.48
MB (1548786 bytes)
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* PREFEITURA DE ITUIUTABA

/. LEIN.5194,DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

| .:l = ' ’ . P “ A .
| Declara de utilidade piiblica municipal a
j ~ Associagdio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Tiei L B Céniara'Municipal de Itnfutaba aprova e eu Prefeita sanciono a
| seguirtelel: < - LA :
din LY : " Art, 1° Fica declarada de uﬁhdadc pubhca mumczpal a Assisténcia e
LR Apow Nosso Lar, organizagio social privada, sem fins lucrativos, inscrifa no CNPJ sob o 1°.
~ .7 51.76% [059/0001-33, com sede na Rua 20, n°> 196, Bairro Centro, nesta: cidade de Ituiutaba,
o e Estado de Minas Gerais, niesta- cxdade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como

finalidades estatutarias ¢ sociais, no que concerne as atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com cancer ¢ demais comorbidades.

Ai_'t, 22 E&ta 1e'1 e‘ntra. em vigor na.-daxa de sua pubiicm;ﬁe. '
B Am 3° Reyogam-se as dlsposu;oes em contrario,

B o e ! ',',Prcfexmradeluuutaba,()étdedezembrode2023

Q



- o fol enviada para sangdo

 PREFEITU RA'DE ITUILTABA

A Sua, Emléncmo Senhor "

_Odzemes Braz dos Santos 2

.. Presidente da CmmMumcxpal de Itmutaba
' Rua24n° 930 d

Yintaba-MG
Assuto: Enegminha c6pia da Lei n® 5:194. |

enhor Presxden’ce

, ' : Tenho 0 praZ¢r de passa: asmi
" 5 104/2023, desta data; em que se kans_ﬁormou a
através do oficio n.° CM 86112023, de 29 de novenibr
' receh:do pela Se&retanaMum pal de Govemo ' . _

Com ex;aressoes de aprega & distinta consxdsmc;ao subscreve—me

‘ Atenmsamenze |

Trufutaba, 04 de dezembrb de2003.

sosde V. ExampxaameuumdadaLexn

Proposicio de Lei CM 5. 491/2023, que nos
o de 2023,



MG

Superintendéncia de Agua e Esgotos

y  Av. 33, 474 - Setor Sul

) Autarquia criada pela lei 1208 de 27/12/67
CNPJ: 17.819.061/0001-88

wourasa-se Itulutaba -

Numero da guia

52104032025-6
06/03/2025

) CONTADE
AGUA E ESGOTO

SINDICATO EMP.EM ESTAB.BANC. ITBA.

RUA 20, 196 IMOVEL FRENTE - CENTRO
COD. LIG.: 52104-7 MAPA CAD.: 02-9-00072 ID.

ELETRONICO: 70952104@02

ITUIUTABA - MG - CEP: 38300074

MES /| ANO

Margo/2025

CATEGORIA / QUANTIDADE

RES. COM. IND. PUB. OUT
Corresp: 0 0 0 1 0
: DESCRIGAO. VALOR
TARIFA DE AGUA 23,77
TARIFA DE ESGOTO 16,64
MULTA  REF.: 01/2025 0,56
TBO AGUA 21,51
TBO ESGOTO 15,06
JUROS DE MORA 0,28
Data da leitura anterior Data da leitura Data prox. leitura Data emisséo original Vencimento Valor a pagar
05/02/2025 05/03/2025 - 05/03/2025 - 04/04/2025 R$ 77,82
Leitura anterior Leitura atual Consumo real Consumo fat. Média Ocor.
231 M3 241 M3 10 M3 10 M3 10 M3 0
No. do hidrémetro Vazéo caract. Diametro Data instalagéo
A22SG0069182 03 M3 112" 07/06/2023
[ Dados das 12 Ulimas contas |
Més Cons. m3 N.Dias  Média m3/dia % .
o 5 u o3t Conforme Lei Federal 12.007/09, declaramos quitados os
[N e o débitos do(s) ano(s) anterior(es).
10 10 29 0,34
09 12 32 0,38
08 10 31 0,32
07 13 28 0,46
06 16 32 0,50 i
05 18 31 0,58 Autarquia municipal imune de IRRF conforme constituigao da republica, ART.150, inciso VI, parégrafo 2 IN RFB N1234,
04 14 29 0,48 capitulo lll, ART. 4 anexo XV
03 12 31 0,39
Reservatério: ETA - Ref.: 02/2025
Parametro Unidade Vmp Num anélise ‘ Valor
Turbidez NTU até 5,0 1 1492
Cor Aparente uH até 15,0 1 5,00
Cloro Residual Livre mgl/L de 0,50 a 2,0 1 1,63
Flbor mg/L de 0,60 a 0,80 1 0,65
g pH de 60295 1 7,39
Coliformes Totais Auséncia 1 Ausente
Colif. Termotolerantes Auséncia 1 Ausente

Favor Autenticar no Verso / Devolver ao Usuario
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Av. 33, 474 - Setor Sul

Autarquia criada pela lei 1208 de 27/12/67

Superintendéncia de Agua e Esgotos

Numero da guia

52104032025-6

CONTADE
AGUA E ESGOTC

SAE ﬁm"a:b1a7-'8d%°61'°°°1'88 06/03/2025
" MES | ANO
SINDICATO EMP.EM ESTAB.BANC, ITBA. a 5025
RUA 20, 196 IMOVEL FRENTE - CENTRO argo
ITUIUTABA - MG - CEP: 38300074 CATEGORIA | QUAKTIDAD!
COD. LIG.: 521047 MAPA CAD.: 02-9-00072 1D ELETRONICO: 70952104@02 oS, COM. IND. PUB.
. 0 0 0 1
Vencimento . ; Valor a pagar
04/04/2025 RS 77,82
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